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WPROWADZENIE
01

Szanowni Państwo, 

Dostrzegając naturalną potrzebę upa-
miętnienia i podkreślenia pracy oraz wy-
siłku starostów poszczególnych powia-
tów, którzy na przestrzeni lat budowali 
samorząd powiatowy, eksperci Związku 
Powiatów Polskich, przygotowali kolejny 
tom Słownika biograficznego współcze-
snych starostów, upamiętniając w nim 
starostów województwa małopolskiego.

W momencie reaktywowania samorzą-
du powiatowego w 1998 roku, środo-
wisko samorządowe rozpoczęło szyb-
kie i sprawne działania. Podejmowa-
ło niezbędne prace związane z prze-
kazywanymi zadaniami, analizą stanu 
otrzymanej infrastruktury technicznej 
poszczególnych instytucji oraz plano-
waniem finansowym niezbędnym do 
właściwego funkcjonowania reakty-
wowanych jednostek. Od samego po-
czątku było wiadomo, że powiaty cze-
ka trudna i  długa walka o  umacnia-
nie swojej tożsamości, ale też w obro-
nie interesów społeczności lokalnych. 
Bardzo szybko okazało się, jak ważne 
są wspólnoty lokalne, i  że istota sa-
morządu ma mocne odzwierciedlenie 
w praktyce. 

Przez te wszystkie lata, dzięki pracy, 
kreatywności i  pomysłom starostów 
udało się stworzyć niezwykle spraw-
nie działające starostwa oraz podle-
gające im instytucje, które skutecznie 
i z oddaniem realizują powierzone im 
zadania publiczne. 

To właśnie do starostów zwracają się 
mieszkańcy, dzieląc się swoimi tro-
skami, problemami, ale też radościami 
i sukcesami. W sytuacjach trudnych, to 

włodarze powiatów stoją na pierwszej linii fron-
tu, nie wahając się nieść pomoc tam, gdzie jest 
ona potrzebna. 

Na przestrzeni lat, a także i dzisiaj, starostowie 
pokazują, że istota samorządu, jaką jest spra-
wowanie władzy przez lokalną wspólnotę sa-
morządową, urzeczywistnia się każdego dnia. 

W zabieganiu o wspólne cele, ważną rolę odgry-
wa lokalny lider, czyli starosta powiatu. To wła-
śnie on, w sposób racjonalny zarządza jednostką 
samorządu terytorialnego. Tę rolę od 1999 roku 
pełniło już bardzo wiele osób. Ich zaangażowa-
nie i praca zasługują na uznanie i podkreślenie. 

Niniejsze wydawnictwo, mające charakter hi-
storyczny, ma na celu upamiętnienie starostów, 
którzy pełnili lub nadal pełnią tę funkcję. 

Wierzę, że publikacja, którą oddajemy w Pań-
stwa ręce spotka się z uznaniem i będzie dobrym 
przykładem upamiętnienia powiatowych lide-
rów.

Serdecznie zachęcam do lektury,

Andrzej Płonka 
Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich 
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PRZEDMOWA
02

Z dużą przyjemnością przychodzi mi 
przedstawić Państwu pracę pt. "Słow-
nik biograficzny współczesnych staro-
stów. Starostowie województwa małopol-
skiego", autorstwa zespołu kierowanego 
przez Rafała Rudkę. Na zebrany i opraco-
wany materiał trzeba spojrzeć dwojako. 
Z punktu widzenia historyka, publikacja 
jest materiałem dokumentującym dla 
przyszłych pokoleń życiorysy tych, któ-
rzy pod koniec lat 90. XX w. tworzyli 
samorząd powiatowy, a następnie roz-
wijali małe Ojczyzny - postaci często 
dzisiaj zapomnianych lub rozpoznawal-
nych jedynie w wymiarze regionalnym. 
Z perspektywy dziesięcioleci może ona 
okazać się źródłem nieocenionych in-
formacji o przedstawicielach tej grupy. 
Jest też kontekst współczesny - książ-
ka, którą trzymacie Państwo w rękach, 
i która jest jednocześnie szóstą z serii, 
zawiera również znakomity materiał 
dla politologów i  socjologów. Ponad 
dwadzieścia pięć lat to wystarczająco 
długi czas, by móc spojrzeć na tę pro-
blematykę jako pewną większą całość, 
z odpowiedniej perspektywy. 

Praca stanowi zatem swoisty portret 
zbiorowy społeczności starostów woje-
wództwa małopolskiego. Pozwala spoj-
rzeć na tę zbiorowość przez pryzmat 
ścieżek kariery zawodowej (przed i  po 
okresie sprawowania urzędu), działal-
ności społecznej, wykształcenia, struk-
tury płci czy kontekstów politycznych. 
Daje możliwość zbadania, jak wyglą-
dają elity polityczne Polski powia-
towej, jak zmieniały się one w  cza-
sie, na przestrzeni tych blisko już trzy-
dziestu lat. Kolejne tomy dadzą odpo-
wiedź na pytanie dotyczące ewentu-
alnych międzyregionalnych różnic czy 
oddziaływania przeobrażeń ogólnopol-

skiej sceny politycznej na struktury lokalne. Opo-
wiedzą, kim byli i są ludzie, którzy budowali sa-
morząd powiatowy w Polsce niepodległej. Było to 
możliwe dzięki przyjęciu kompleksowego i  uni-
wersalnego schematu jako podstawy przy opra-
cowaniu biogramów.

Miło mi na zakończenie podkreślić, że cykl pu-
blikacji pt. "Słownik biograficzny współczesnych 
starostów" można traktować jako naturalną kon-
tynuację prowadzonych od ponad 20 lat badań 
nad biografiami starostów Polski międzywo-
jennej, które zaowocowały m.in. publikacja-
mi wydawanymi w  ramach współpracy między 
Związkiem Powiatów Polskich i  Instytutem Hi-
storii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Cieszy, że 
książka, którą trzymacie Państwo w rękach, kon-
tynuuje ten cykl wydawniczy. Jestem przekonany, 
że przyczyni się on do poszerzenia naszej wiedzy 
o współczesnych elitach politycznych. 

dr hab. Janusz Mierzwa, prof. UJ 
Dyrektor Instytutu Historii UJ
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TYTUŁEM WSTĘPU
03

Dzisiejsza administracja publiczna re-
alizuje bardzo szeroki zakres zadań, wy-
magający istnienia administracji nie tyl-
ko na poziomie centralnym, lecz rów-
nież w  strukturze terytorialnej. Podział 
terytorium państwa, dokonany w  ce-
lu wykonywania na określonym obsza-
rze podstawowych zadań publicznych, 
nosi nazwę terytorialnego podziału za-
sadniczego.

Jednostki tworzone w ramach teryto-
rialnego podziału zasadniczego, mogą 
mieć dwojaki charakter. Mogą bowiem 
swoje istnienie opierać na istniejącej 
tradycji historycznej, a  mogą również 
mieć charakter racjonalistyczny, wyni-
kający z przyjętych założeń odnośnie 
koniecznych do spełnienia kryteriów 
np. społecznych czy gospodarczych. 
Nie można przesądzić z  góry o  wyż-
szości którejś z tych metod, jednakże 
każde państwo, dla ochrony tożsamo-
ści swoich obywateli, wspólnot lokal-
nych powinno utrzymywać choćby 
jeden poziom instytucjonalny, oparty 
na trwałym czynniku tradycjonalnym 
– historycznym. W Polsce takim trwa-
łym poziomem jest, paradoksalnie, 
właśnie powiat.1

Warto w  tym miejscu dodać, że na-
sze życie toczy się przede wszystkim 
w dwóch skalach:

•	 Skali naszego najbliższego otoczenia. 
Grupy sąsiedzkiej, miejsca, w którym 
na co dzień korzystamy z usług – za-

równo komunalnych, jak i  tych komercyjnych 
(chociażby codzienne zakupy). W naszych pol-
skich realiach jest to poziom jednostek pomoc-
niczych gminy, czyli przede wszystkim sołectw.

•	 Skali, w której zaspokajane są nasze wszyst-
kie podstawowe potrzeby lokalne.
Na tym poziomie kształcimy się do czasu 
uzyskania dojrzałości, korzystamy ze spe-
cjalistycznej opieki medycznej, dokonujemy 
większych zakupów, korzystamy z instytucji 
kultury takich jak kina czy muzea. Jest to 
poziom miasta i  obsługiwanego przez nie 
obszaru wiejskiego – poziom starogreckie-
go polis, czyli współczesnego polskiego po-
wiatu.2 

Podział racjonalistyczny może być dokonany 
z pogwałceniem owych naturalnych skal życia 
ludzkiego – tyle, że będzie on nieefektywny. 
Dobitnie dowodzi tego historia polskiej admi-
nistracji. Choć w ramach reformy terytorialnej 
1975 roku zniesiono powiaty tworząc 49 woje-
wództw, to już rok później konieczne okazało 
się tworzenie na poziomie dawnych powiatów 
jednostek podziałów specjalnych – rejonów, 
w których funkcjonowały np. sądy, milicja, czy 
wiele organów administracji specjalnych. Wraz 
z  reformą gminną roku 1990 utworzono sieć 
268 rejonów administracji ogólnej – o zadaniach 
pomocniczych w stosunku do rządowej admini-
stracji wojewódzkiej.3

Wracając jednak do współczesnego powiatu war-
to przypomnieć, iż prof. Michał Kulesza4  stwier-
dził, że w Polsce właśnie powiaty trwają, zarówno 
w rzeczywistym in situ potencjale użyteczności 
publicznej i  instytucji administracyjnych różnego 

1 M. Kulesza, Podstawowe kryteria podziału terytorialnego na powiaty i  województwa, KPRM, Warszawa, 1998; [za:]  
M. Wójcik, G. Kubalski, R. Rudka, B. Skóbel, Samorząd powiatowy w Polsce - raport ZPP, ZPP, Warszawa, 2013, s. 9
2 M. Wójcik, G. Kubalski, R. Rudka, B. Skóbel, Samorząd powiatowy w Polsce - raport ZPP, ZPP, Warszawa, 2013, s. 9
3 Ibid., s.9
4 M. Kulesza, op. cit., s. 10
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5 Z. Niewiadomski, Ustrój samorządu terytorialnego i administracji rządowej po reformie, Warszawa 1998; [za:] – „Wspól-
nota” 1999, nr 6, s.16

Rafał Rudka

03     /    Tytułem wstępu

rodzaju, jak i w sferze świadomości spo-
łecznej. Trwają, gdyż odpowiadają jednej 
z naturalnych skal naszego życia.

W  ramach reformy samorządowej  
1998 roku, powiat został pomyślany 
jako miejsce, w  którym domyka się 
całokształt spraw o  lokalnym charak-
terze. Społeczność żyjąca w granicach 
danego powiatu miała być samowy-
starczalna z  punktu widzenia zaspo-
kojenia jej potrzeb przez administrację 
i  to zarówno administrację porządko-
wo-reglamentacyjną, stojącą na straży 
szeroko pojętego ładu publicznego, jak 
i administrację świadczącą, mającą na 
celu dostarczanie określonych usług 
technicznych czy społecznych. Dobrze 
pokazuje to kategoryzacja zadań przy-
pisanych powiatowi dokonana przez 
prof. Zygmunta Niewiadomskiego. 
Wyróżnił on następujące grupy zadań: 

•	 ponadpodstawowa infrastruktura spo-
łeczna, w tym edukacja publiczna, wy-
chodząca poza obowiązek szkolny oraz 
ponadstandardowa opieka zdrowotna 
i pomoc społeczna (prowadzenie szpi-
tali i domów pomocy społecznej),

•	 ponadpodstawowa infrastruktura 
techniczna, w  tym m.in. ponad- 
gminny transport lokalny oraz dro-
gi publiczne o zasięgu ponadgminnym,

•	 porządek publiczny i  bezpieczeń-
stwo obywateli w wymiarze ponad- 
gminnym, w tym ochrona przeciw-

pożarowa i przeciwpowodziowa oraz nadzór 
budowlany,

•	 ochrona środowiska i zagospodarowanie prze-
strzenne w  wymiarze lokalnym ponadgmin-
nym, w  tym gospodarka wodna i  nadzór bu-
dowlany,

•	 działalność organizatorska zmierzająca do 
rozwiązania lokalnych problemów, w  tym 
przeciwdziałanie bezrobociu, aktywizacja lo-
kalnego rynku pracy, ochrona konsumenta, 
wspieranie osób z niepełnosprawnością oraz 
promocja powiatu na zewnątrz.5

Według założeń powiat miał ułatwić również od-
budowę mechanizmów życia zbiorowego, w tym 
działalność organizacji pozarządowych, tworząc 
w ten sposób podstawy dla odbudowy tożsamo-
ści lokalnej, pozytywnych wartości organizacji 
życia zbiorowego oraz więzi instytucjonalnych – 
gospodarczych i społecznych na danym terenie. 

Patrząc dzisiaj z perspektywy już ponad 25 lat, 
od momentu reaktywowania tego rodzaju jed-
nostki samorządu terytorialnego, śmiało można 
powiedzieć, że to się udało. Nie byłoby to jed-
nak możliwe bez ogromnego zaangażowania 
rzeszy pracowników samorządowych, radnych 
i  tych samorządowców, którzy wzięli na swoje 
barki pełną odpowiedzialność, tj. funkcję staro-
sty powiatu – lidera lokalnej wspólnoty. To ich 
decyzja o podjęciu się trudnej roli lokalnego li-
dera samorządowego, ich wola pracy na rzecz 
wspólnoty lokalnej, odwaga i  codzienna praca 
spowodowały, że dzisiejsze jednostki samorzą-
du terytorialnego szczebla pośredniego zmieni-
ły się nie do poznania – w bardzo pozytywnym 
znaczeniu.

Ogromna praca wykonana przez sta-
rostów powiatów wszystkich kadencji 
zaprocentowała tym, że dzisiejszy ob-
raz samorządu powiatowego można 
opisać jako trwały,  dobrze osadzony 
w  świadomości społeczności lokalnej, 
świadczący usługi na odpowiednio 
wysokim poziomie, w oparciu o dobrze 
zorganizowane jednostki.

Obecnie, chcąc upamiętnić ogrom-
ną rolę, jaką przez te wszystkie lata 
realizowali współcześni starostowie, 
podjęliśmy się pracy na rzecz stwo-
rzenia tej publikacji. W  jej pierwszym 
rozdziale zawarta została krótka infor-
macja o  danym powiecie (w  tym herb 
danej jednostki) oraz imiona i nazwiska 
wszystkich starostów wraz ze wskaza-
niem daty rozpoczęcia i  zakończenia 
pełnienia tej funkcji. Z  kolei w  drugim 
rozdziale zaprezentowane zostały efek-
ty pracy polegającej na zebraniu moż-
liwie największej ilości szczegółowych 
biogramów osób sprawujących urząd 
starosty od końca 1998 roku. Niestety, 
pomimo nie tak odległego badanego 
czasu, nie było już możliwe pozyskanie 
biografii od wszystkich dotychczaso-
wych starostów – czasem wynikało to 
z  braku zgody danej osoby, niekiedy 
z  innych obiektywnych okoliczności. 
Niemniej jednak pozyskany zasób jest 
na tyle duży, że pozwolił na stworzenie 
tej historycznej publikacji. Warto także 
dodać, że zawarte w  publikacji szcze-
gółowe opisy starano się skonstruować 
wg określonego szablonu, tj. opisując 
najpierw czas pełnienia funkcji starosty, 
następnie wskazując na ugrupowanie 
z jakiego dana osoba otrzymywała man-
dat do rady powiatu, w kolejnej części 
skupiając się na możliwie pełnym przed-
stawieniu wykształcenia oraz przebiegu 

kariery zawodowej, a także działalności społecz-
no-politycznej danej osoby. Na zakończenie wy-
mienione zostały ważniejsze otrzymane odzna-
czenia rangi państwowej, regionalnej i  lokalnej.  
Publikacja ma być elementem upamiętnienia tych 
wszystkich osób, które w  okresie od momentu 
reaktywowania samorządu powiatowego – po 
1998 roku, miały wpływ na funkcjonowanie po-
wiatów w województwie małopolskim.

Starano się dochować dużej rzetelności. Dzięki 
temu wydawnictwo to dla osób pełniących tę 
funkcję w  przeszłości i  obecnie powinno być 
swoistym pomnikiem upamiętniającym prace 
na rzecz wspólnot samorządowych szczebla 
powiatowego, a dla wszystkich innych cennym 
źródłem informacji o  ważnych współczesnych 
postaciach życia społeczno-politycznego.

W wydawnictwie ujęto opisy osób, których dane 
udało się zgromadzić. Planowane są kolejne wy-
dania. Zatem zachęcam do kontaktu i przesyłania 
propozycji uzupełnień, które w miarę możliwości 
będą mogły być wykorzystane w momencie aktu-
alizowania publikacji w przyszłości.
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KADENCJE W POWIATACH
04

6 W latach 1998-2018 kadencja w powiatach trwała 4 lata.
7 Wybory samorządowe w  2018 roku odbyły się po znaczącej nowelizacji prawa wyborczego (obejmującego Kodeks 
wyborczy oraz ustawy o samorządzie gminnym, powiatowym, wojewódzkim i o ustroju m.st. Warszawy), wprowadzonej 
ustawą z 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych ( zasadniczo weszła w życie 31 stycznia 2018 r.), której 
ważniejszymi elementami były:
•	 wydłużenie z 4 do 5 lat kadencji organów samorządowych (wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast, rady gmin, rady 

powiatów i sejmiki województw);
•	 wprowadzenie dwukadencyjności wójtów, burmistrzów i prezydentów miast;
•	 ograniczenie jednomandatowych okręgów wyborczych do rad gmin do gmin do 20 tys. mieszkańców (wcześniej JOW-y 

obejmowały wszystkie gminy poza miastami na prawach powiatu i dzielnicami m.st. Warszawy);
•	 ograniczenie możliwości głosowania korespondencyjnego jedynie dla osób niepełnosprawnych;
•	 wprowadzenie dwóch rodzajów komisji obwodowych: jedna organizująca głosowanie, a druga ustalająca wyniki gło-

sowania;
•	 zwiększenie uprawnień mężów zaufania i wprowadzenie instytucji obserwatorów społecznych.
Dodatkowo ustawą z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego 
dokonano zmiany terminu wyborów samorządowych (tj. wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, 
rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast) przez wydłużenie kadencji samo-
rządowej do 30 kwietnia 2024 r. Jak uzasadniano potrzeba tej zmiany wynikała z faktu, iż w związku z wejściem w życie 
ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybie-
rania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, która wydłużyła kadencję organów jednostek 
samorządu terytorialnego z czterech do pięciu lat, doszło do skumulowania dat wyborów parlamentarnych i samorzą-
dowych w 2023 r.

SPIS POWIATÓW I STAROSTÓW OD 1999 ROKU
05

• I kadencja (1998-2002)6

Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 1998 roku 
zostały przeprowadzone 11 października 1998 roku.

• II kadencja (2002-2006)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2002 roku 
zostały przeprowadzone 27 października 2002 roku.

• III kadencja (2006-2010)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2006 roku 
zostały przeprowadzone 12 listopada 2006 roku.

• IV kadencja (2010-2014)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2010 roku 
zostały przeprowadzone 21 listopada 2010 roku.

• V kadencja (2014-2018)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2014 roku 
zostały przeprowadzone 16 listopada 2014 roku.

• VI kadencja (2018-2024)7

Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2018 roku 
zostały przeprowadzone 21 października 2018 roku.

• VII kadencja (2024-2029)
Wybory samorządowe (w tym do rad powiatów) w 2024 roku 
zostały przeprowadzone 7 kwietnia 2024 roku.

1.	 Bocheński
2.	 Brzeski
3.	 Chrzanowski
4.	 Dąbrowski
5.	 Gorlicki
6.	 Krakowski
7.	 Limanowski

8.	 Miechowski
9.	 Myślenicki
10.	 Nowosądecki
11.	 Nowotarski
12.	 Olkuski
13.	 Oświęcimski
14.	 Proszowicki

15.	 Suski
16.	 Tarnowski
17.	 Tatrzański
18.	 Wadowicki
19.	 Wielicki

04     /     Kadencje  w  powiatach
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Brzesko. 

Powiat Brzeski leży w południowej części kraju, w północno- 
wschodniej części województwa małopolskiego.

W jego skład wchodzi 7 gmin: Borzęcin (wiejska), Brzesko (miej-
sko-wiejska), Czchów (miejsko-wiejska), Dębno (wiejska), Gnoj-
nik (wiejska), Iwkowa (wiejska), Szczurowa (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 591 km². Zamieszkiwany jest przez 
91 340 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Bochnia. 

Powiat Bocheński leży w południowej części kraju, w central-
nej części województwa małopolskiego. 

W jego skład wchodzi 9 gmin: Bochnia (miejska), Bochnia (wiej-
ska), Drwinia (wiejska), Lipnica Murowana (wiejska), Łapanów 
(wiejska), Nowy Wiśnicz (miejsko-wiejska), Rzezawa (wiejska), 
Trzciana (wiejska), Żegocina (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 649 km². Zamieszkiwany jest przez 
106 985 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Ludwik Kajetan Węgrzyn (1 stycznia 1999 r. – 5 grudnia 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Jacek Paweł Pająk (5 grudnia 2006 r. – 28 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Ludwik Kajetan Węgrzyn (28 listopada 2014 r. – 20 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024) / VII kadencja (2024-2029)
• Adam Janusz Korta (20 listopada 2018 r. – nadal) 

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Grzegorz Wawryka (5 listopada 1998 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Ryszard Ożóg (27 listopada 2006 r. – 30 listopada 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2024) / VII kadencja (2024-2029)
• Andrzej Robert Potępa (30 listopada 2010 r. – nadal)

POWIAT BOCHEŃSKI POWIAT BRZESKI

STAROSTOWIE
STAROSTOWIE

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W BRZESKU: 

www.powiatbrzeski.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W BOCHNI: 

www.powiatbochenski.pl
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Powiat utworzony w  1999 roku w  ramach reformy admi-
nistracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Dąbrowa Tarnowska.

Powiat Dąbrowski leży w południowej części kraju, w północ-
no-wschodniej części województwa małopolskiego. 

W jego skład wchodzi 7 gmin: Bolesław (wiejska), Dąbrowa Tar-
nowska (miejsko-wiejska), Gręboszów (wiejska), Mędrzechów 
(wiejska), Olesno (wiejska), Radgoszcz (wiejska), Szczucin (miej-
sko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 530 km². Zamieszkiwany jest przez 
57 253 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Chrzanów.

Powiat Chrzanowski leży w południowej części kraju, w zachod-
niej części województwa małopolskiego. 

W jego skład wchodzi 5 gmin: Alwernia (miejsko-wiejska), Ba-
bice (wiejska), Chrzanów (miejsko-wiejska), Libiąż (miejsko-
wiejska), Trzebinia (miejsko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 370 km². Zamieszkiwany jest przez 
117 756 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Andrzej Saługa (10 listopada 1998 r. – 28 grudnia 2001 r.)
• Ryszard Kosowski (28 grudnia 2001 r. – 14 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Wiktor Cypcar (14 listopada 2002 r. – 4 listopada 2004 r.)
• Kazimierz Boroń (4 listopada 2004 r. – 24 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Janusz Andrzej Szczęśniak (24 listopada 2006 r. – 1 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Adam Potocki (1 grudnia 2010 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Janusz Andrzej Szczęśniak (1 grudnia 2014 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Andrzej Uryga (22 listopada 2018 r. – 7 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Bartłomiej Łukasz Gębala (7 maja 2024 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Kazimierz Jan Tęczar (10 listopada 1998 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Krzysztof Maciej Kaczmarski (19 listopada 2002 r. – 24 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) 
• Wiesław Krajewski (24 listopada 2006 r. – 1 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Tadeusz Kwiatkowski (1 grudnia 2010 r. – 20 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024) / VII kadencja (2024-2029)
• Lesław Piotr Wieczorek (20 listopada 2018 r. – nadal)

POWIAT CHRZANOWSKI POWIAT DĄBROWSKI

STAROSTOWIE
STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ: 

www.powiatdabrowski.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W CHRZANOWIE: 

www.powiat-chrzanowski.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Kraków.

Powiat Krakowski leży w południowej części kraju, w północ-
no-zachodniej części województwa małopolskiego. 

W  jego skład wchodzi 17 gmin: Czernichów (wiejska), Igoło-
mia-Wawrzeńczyce (wiejska), Iwanowice (wiejska), Jerzma-
nowice-Przeginia (wiejska), Kocmyrzów-Luborzyca (wiejska), 
Krzeszowice (miejsko-wiejska), Liszki (wiejska), Michałowice 
(wiejska), Mogilany (wiejska), Skała (miejsko-wiejska), Skawi-
na (miejsko-wiejska), Słomniki (miejsko-wiejska), Sułoszowa 
(wiejska), Świątniki Górne (miejsko-wiejska), Wielka Wieś 
(wiejska), Zabierzów (wiejska), Zielonki (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 230 km². Zamieszkiwany jest 
przez 304 278 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Gorlice.

Powiat Gorlicki leży w południowej części kraju, w południo-
wo-wschodniej części województwa małopolskiego. 

W jego skład wchodzi 10 gmin: Biecz (miejsko-wiejska), Bobo-
wa (miejsko-wiejska), Gorlice (miejska), Gorlice (wiejska), Li-
pinki (wiejska), Łużna (wiejska), Moszczenica (wiejska), Ropa 
(wiejska), Sękowa (wiejska), Uście Gorlickie (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 966 km². Zamieszkiwany jest przez 
104 592 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Andrzej Welc (13 listopada 1998 r. – 27 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Witold Zygmunt Kochan (27 listopada 2002 r. – 29 grudnia 2005 r.)
• Mirosław Wędrychowicz (29 grudnia 2005 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) 
• Mirosław Wędrychowicz (27 listopada 2006 r. – 27 listopada 2014 r.)
 
V kadencja (2014-2018)
• Karol Górski (27 listopada 2014 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Maria Felicja Gubała (22 listopada 2018 r. – 7 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Mirosław Jan Waląg (7 maja 2024 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002) 
• Renata Maria Godyń-Swędzioł (10 listopada 1998 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Jacek Jan Krupa (19 listopada 2002 r. – 14 listopada 2005 r.)
• Elżbieta Agnieszka Burtan (14 listopada 2005 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Józef Marek Krzyworzeka (27 listopada 2006 r. – 28 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Józef Marek Krzyworzeka (28 listopada 2014 r. – 18 października 2017 r.)
• Wojciech Łukasz Pałka (18 października 2017 r. – 21 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Wojciech Łukasz Pałka (21 listopada 2018 r. – 6 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Elżbieta Agnieszka Burtan (6 maja 2024 r. – nadal)

POWIAT GORLICKI POWIAT KRAKOWSKI

STAROSTOWIE

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W KRAKOWIE: 

www.powiat.krakow.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W GORLICACH: 

www.samorzad.gov.pl/web/powiat-gorlicki
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Miechów.

Powiat Miechowski leży w południowej części kraju, w pół-
nocnej części województwa małopolskiego. 

W jego skład wchodzi 7 gmin: Charsznica (wiejska), Gołcza (wiej-
ska), Kozłów (wiejska), Książ Wielki (miejsko-wiejska), Miechów 
(miejsko-wiejska), Racławice (wiejska), Słaboszów (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 676 km². Zamieszkiwany jest przez 
46 305 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Limanowa.

Powiat Limanowski leży w południowej części kraju, w cen-
tralnej części województwa małopolskiego. 

W  jego skład wchodzi 13 gmin: Dobra (wiejska), Jodłownik 
(wiejska), Kamienica (wiejska), Laskowa (wiejska), Limanowa 
(miejska), Limanowa (wiejska), Łukowica (wiejska), Mszana 
Dolna (miejska), Mszana Dolna (wiejska), Niedźwiedź (wiejska), 
Słopnice (wiejska), Szczawa (wiejska) Tymbark (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 951 km². Zamieszkiwany jest przez 
131 626 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Zygmunt Franciszek Szopa (5 listopada 1998 r. – 20 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010)
• Mieczysław Bertek (20 listopada 2002 r. – 9 grudnia 2010 r.)

 IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Marian Stanisław Gamrat (9 grudnia 2010 r. – 21 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Jacek Piotr Kobyłka (21 listopada 2018 r. – 7 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Krzysztof Świerczek (7 maja 2024 r. – nadal)

POWIAT LIMANOWSKI POWIAT MIECHOWSKI

I kadencja (1998-2002)
• Władysław Józef Bieda (9 listopada 1998 r. – 15 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Roman Duchnik (15 listopada 2002 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Jan Puchała (27 listopada 2006 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024) / VII kadencja (2024-2029)
• Mieczysław Antoni Uryga (22 listopada 2018 r. – nadal)

STAROSTOWIE
STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W MIECHOWIE: 

www.miechow.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W LIMANOWEJ: 

www.powiat.limanowski.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Nowy Sącz.

Powiat Nowosądecki leży w południowej części kraju, w połu-
dniowo-wschodniej części województwa małopolskiego. 

W jego skład wchodzi 16 gmin: Chełmiec (wiejska), Gródek nad 
Dunajcem (wiejska), Grybów (miejska), Grybów (wiejska), Ka-
mionka Wielka (wiejska), Korzenna (wiejska), Krynica-Zdrój 
(miejsko-wiejska), Łabowa (wiejska), Łącko (wiejska), Łososina 
Dolna (wiejska), Muszyna (miejsko-wiejska), Nawojowa (wiej-
ska), Piwniczna-Zdrój (miejsko-wiejska), Podegrodzie (wiej-
ska), Rytro (wiejska), Stary Sącz (miejsko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 550 km². Zamieszkiwany jest 
przez 214 876 mieszkańców. 

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Myślenice.

Powiat Myślenicki leży w południowej części kraju, w central-
nej części województwa małopolskiego. 

W  jego skład wchodzi 9 gmin: Dobczyce (miejsko-wiejska), 
Lubień (wiejska), Myślenice (miejsko-wiejska), Pcim (wiejska), 
Raciechowice (wiejska), Siepraw (wiejska), Sułkowice (miej-
sko-wiejska), Tokarnia (wiejska), Wiśniowa (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 673 km². Zamieszkiwany jest przez 
129 984 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Ignacy Paniak (10 listopada 1998 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Adam Gumularz (19 listopada 2002 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Stanisław Chorobik (27 listopada 2006 r. – 1 kwietnia 2009 r.)
• Józef Wojciech Tomal (5 maja 2009 r. – 1 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2024) / VII kadencja (2024-2029)
• Józef Wojciech Tomal (1 grudnia 2010 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Jan Golonka (1 stycznia 1999 r. – 28 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Marek Pławiak (28 listopada 2014 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Marek Stanisław Kwiatkowski (22 listopada 2018 r. – 7 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Tadeusz Zaremba (7 maja 2024 r. – nadal)

POWIAT MYŚLENICKI POWIAT NOWOSĄDECKI

STAROSTOWIE

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W NOWYM SĄCZU: 

www.nowosadecki.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W MYŚLENICACH: 

www.myslenicki.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Olkusz.

Powiat Olkuski leży w południowej części kraju, w północno-
zachodniej części województwa małopolskiego. 

W  jego skład wchodzi 6 gmin: Bukowno (miejska), Bolesław 
(wiejska), Klucze (wiejska), Olkusz (miejsko-wiejska), Trzyciąż 
(wiejska), Wolbrom (miejsko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 618 km². Zamieszkiwany jest przez 
105 000 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Nowy Targ.

Powiat Nowotarski leży w południowej części kraju, w połu-
dniowej części województwa małopolskiego. 

W  jego skład wchodzi 14 gmin: Czarny Dunajec (miejsko- 
wiejska), Czorsztyn (wiejska), Jabłonka (wiejska), Krościenko 
nad Dunajcem (wiejska), Lipnica Wielka (wiejska), Łapsze Niżne 
(wiejska), Nowy Targ (miejska), Nowy Targ (wiejska), Ochotnica 
Dolna (wiejska), Raba Wyżna (wiejska), Rabka-Zdrój (miejsko-
-wiejska), Spytkowice (wiejska), Szaflary (wiejska), Szczawnica 
(miejsko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 475 km². Zamieszkiwany jest 
przez 189 984 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Jan Zbigniew Lasyk (4 listopada 1998 r. – 9 grudnia 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Jan Wincenty Hamerski (9 grudnia 2002 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2024)
• Krzysztof Józef Faber (27 listopada 2006 r. – 7 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Tomasz Hamerski (7 maja 2024 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Janusz Lucjan Bargieł (10 listopada 1998 r. – 6 listopada 2001 r.)
• Marek Zygmunt Trzcionkowski (6 listopada 2001 r. – 22 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010)
• Leszek Konarski (22 listopada 2002 r. – 1 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Jerzy Antoni Kwaśniewski (1 grudnia 2010 r. – 27 grudnia 2013 r.)
• Barbara Zofia Rzońca (27 grudnia 2013 r. – 20 stycznia 2015 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Paweł Marcin Piasny (20 stycznia 2015 r. – 21 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Paweł Marcin Piasny (21 listopada 2018 r. – 12 czerwca 2019 r.)
• Bogumił Józef Sobczyk (12 czerwca 2019 r. – 7 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Bogumił Józef Sobczyk (7 maja 2024 r. – nadal)

POWIAT NOWOTARSKI POWIAT OLKUSKI

STAROSTOWIE

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA 
POWIATOWEGO W OLKUSZU: 

www.sp.olkusz.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W NOWYM TARGU:  

www.nowotarski.pl
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Powiat  utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Proszowice.

Powiat Proszowicki leży w południowej części kraju, w północ-
nej części województwa małopolskiego. 

W  jego skład wchodzi 6 gmin: Koniusza (wiejska), Koszyce 
(miejsko-wiejska), Nowe Brzesko (miejsko-wiejska), Pałeczni-
ca (wiejska), Proszowice (miejsko-wiejska), Radziemice (wiej-
ska).

Jego powierzchnia wynosi 415 km². Zamieszkiwany jest przez 
41 929 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Oświęcim.

Powiat Oświęcimski leży w południowej części kraju, w zachod-
niej części województwa małopolskiego. 

W  jego skład wchodzi 9 gmin: Brzeszcze (miejsko-wiejska), 
Chełmek (miejsko-wiejska), Kęty (miejsko-wiejska), Osiek 
(wiejska), Oświęcim (miejska), Oświęcim (wiejska), Polanka 
Wielka (wiejska), Przeciszów (wiejska), Zator (miejsko-wiej-
ska).

Jego powierzchnia wynosi 406 km². Zamieszkiwany jest przez 
147 678 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002)
• Adam Marian Bilski (9 listopada 1998 r. – 18 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010)
• Józef Kała (18 listopada 2002 r. – 2 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Józef Krawczyk (2 grudnia 2010 r. – 11 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Zbigniew Starzec (11 grudnia 2014 r. – 23 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Marcin Maciej Niedziela (23 listopada 2018 r. – 17 września 2021 r.)
• Andrzej Skrzypiński (25 października 2021 r. – 7 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Andrzej Skrzypiński (7 maja 2024 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Krzysztof Wilk (12 listopada 1998 r. – 12 kwietnia 2002 r.)
• Alfred Maracha (29 kwietnia 2002 r. – 18 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Bogusław Nowak (18 listopada 2002 r. – 6 grudnia 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Zbigniew Wójcik (6 grudnia 2006 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Grzegorz Leszek Pióro (1 grudnia 2014 r. – 22 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Grzegorz Leszek Pióro (22 listopada 2018 r. – 28 września 2021 r.)
• Krystian Stanisław Hytroś (28 września 2021 r. – 7 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Wojciech Rzadkowski (7 maja 2024 r. – nadal)

POWIAT OŚWIĘCIMSKI POWIAT PROSZOWICKI

STAROSTOWIE
STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W PROSZOWICACH:

www.samorzad.gov.pl/web/powiat-proszowicki

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W OŚWIĘCIMIU: 

www.powiat.oswiecim.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Tarnów.

Powiat Tarnowski leży w południowej części kraju, we wschod-
niej części województwa małopolskiego. 

W jego skład wchodzi 16 gmin: Ciężkowice (miejsko-wiejska), 
Gromnik (wiejska), Lisia Góra (wiejska), Pleśna (wiejska), Radłów 
(miejsko-wiejska), Ryglice (miejsko-wiejska), Rzepiennik Strzy-
żewski (wiejska), Skrzyszów (wiejska), Szerzyny (wiejska), Tar-
nów (wiejska), Tuchów (miejsko-wiejska), Wierzchosławice 
(wiejska), Wietrzychowice (wiejska), Wojnicz (miejsko-wiejska), 
Zakliczyn (miejsko-wiejska), Żabno (miejsko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 1 412 km². Zamieszkiwany jest 
przez 197 119 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Sucha Beskidzka.

Powiat Suski leży w południowej części kraju, w południowo-
zachodniej części województwa małopolskiego. 

W jego skład wchodzi 9 gmin: Budzów (wiejska), Bystra Sidzi-
na (wiejska), Jordanów (miejska), Jordanów (wiejska), Maków 
Podhalański (miejsko-wiejska), Stryszawa (wiejska), Sucha 
Beskidzka (miejska), Zawoja (wiejska), Zembrzyce (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 686 km². Zamieszkiwany jest przez 
82 546 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010)
• Andrzej Pająk (10 listopada 1998 r. – 1 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Andrzej Pająk (1 grudnia 2010 r. – 10 sierpnia 2011 r.)
• Tadeusz Gancarz (10 sierpnia 2011 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2024) / VII kadencja (2024-2029)
• Józef Bałos (1 grudnia 2014 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002)
• Michał Wojtkiewicz (1 stycznia 1999 r. – 19 listopada 2002 r.)

II kadencja (2002-2006)
• Michał Wojtkiewicz (19 listopada 2002 r. – 11 października 2005 r.)
• Zbigniew Karciński (11 października 2005 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Mieczysław Kras (27 listopada 2006 r. – 29 listopada 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Mieczysław Kras (29 listopada 2010 r. – 29 stycznia 2013 r.)
• Roman Łucarz (29 stycznia 2013 r. – 28 listopada 2014 r.)

V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2024)
• Roman Łucarz (28 listopada 2014 r. – 15 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Jacek Hudyma (15 maja 2024 r. – nadal)

POWIAT SUSKI POWIAT TARNOWSKI

STAROSTOWIE

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W TARNOWIE: 

www.powiat.tarnow.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W SUCHEJ BESKIDZKIEJ: 

www.powiatsuski.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Wadowice.

Powiat Wadowicki leży w południowej części kraju, w zachod-
niej części województwa małopolskiego. 

W jego skład wchodzi 10 gmin: Andrychów (miejsko-wiejska), 
Brzeźnica (wiejska), Kalwaria Zebrzydowska (miejsko-wiej-
ska), Lanckorona (wiejska), Mucharz (wiejska), Spytkowice 
(wiejska), Stryszów (wiejska), Tomice (wiejska), Wadowice 
(miejsko-wiejska), Wieprz (wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 646 km². Zamieszkiwany jest przez 
157 099 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Zakopane.

Powiat Tatrzański leży w południowej części kraju, w południo-
wej części województwa małopolskiego. 

W jego skład wchodzi 5 gmin: Biały Dunajec (wiejska), Buko-
wina Tatrzańska (wiejska), Kościelisko (wiejska), Poronin 
(wiejska), Zakopane (miejska).

Jego powierzchnia wynosi 472 km². Zamieszkiwany jest przez 
66 346 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006) / III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014)
• Andrzej Tadeusz Gąsienica-Makowski (1 stycznia 1999 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018) / VI kadencja (2018-2024)
• Piotr Bąk (1 grudnia 2014 r. – 7 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Andrzej Skupień (7 maja 2024 r. – nadal)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Józef Kozioł (1 stycznia 1999 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010)
• Teresa Kramarczyk (27 listopada 2006 r. – 2 grudnia 2010 r.)

IV kadencja (2010-2014)
• Jacek Jończyk (2 grudnia 2010 r. – 1 grudnia 2014 r.)

V kadencja (2014-2018)
• Bartosz Jan Kaliński (1 grudnia 2014 r. – 19 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Eugeniusz Kurdas (19 listopada 2018 r. – 7 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Mirosław Sordyl (7 maja 2024 r. – nadal)

POWIAT TATRZAŃSKI POWIAT WADOWICKI

STAROSTOWIE

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W WADOWICACH: 

www.powiatwadowicki.pl

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W ZAKOPANEM: 

www.powiat.tatry.pl
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Powiat utworzony w 1999 roku w ramach reformy admini-
stracyjnej. Jego siedzibą jest miasto Wieliczka.

Powiat Wielicki leży w południowej części kraju, w centralnej 
części województwa małopolskiego. 

W  jego skład wchodzi 5 gmin: Biskupice (wiejska), Gdów 
(wiejska), Kłaj (wiejska), Niepołomice (miejsko-wiejska), Wie-
liczka (miejsko-wiejska).

Jego powierzchnia wynosi 411 km². Zamieszkiwany jest przez 
145 276 mieszkańców.

(Dane wg stanu na 1 stycznia 2025 r. na podstawie Banku Danych Lokal-
nych Głównego Urzędu Statystycznego.)

I kadencja (1998-2002) / II kadencja (2002-2006)
• Adam Kociołek (6 listopada 1998 r. – 27 listopada 2006 r.)

III kadencja (2006-2010) / IV kadencja (2010-2014) / V kadencja (2014-2018)
• Jacek Franciszek Juszkiewicz (27 listopada 2006 r. – 20 listopada 2018 r.)

VI kadencja (2018-2024)
• Adam Kociołek (20 listopada 2018 r. – 16 maja 2024 r.)

VII kadencja (2024-2029)
• Roman Ptak (16 maja 2024 r. – nadal)

POWIAT WIELICKI

STAROSTOWIE

05     /     Spis powiatów i starostów od 1999 roku

STRONA INTERNETOWA STAROSTWA  
POWIATOWEGO W WIELICZCE: 

www.powiatwielicki.pl

B
iogram

y starostów
od 1999 roku
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06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Józef Bałos

Starosta suski w  okresie od  
1 grudnia 2014 r. do chwili obec-
nej (V, VI i VII kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Powiatowa Wspól-
nota Samorządowa.

Urodzony 10 grudnia 1965 ro-
ku. Absolwent Akademii Eko-
nomicznej w Krakowie, gdzie 
w 1989 r. ukończył studia na kie-

Janusz Lucjan Bargieł

Starosta olkuski w  okresie od  
10 listopada 1998 r. do 6 listo-
pada 2001 r. (pierwsza część 
I kadencji).

BIOGRAMY STAROSTÓW OD 1999 ROKU
06

runku ekonomika, uzyskując 
tytuł magistra. W 1991 roku po-
głębiał swoją wiedzę na Wirt-
schaftsuniversität w Wiedniu 
w ramach letnich studiów z za-
kresu zarządzania zasobami 
ludzkimi, a w 2012 roku ukoń-
czył studia podyplomowe z ra-
chunkowości i finansów dla za-
awansowanych na Uniwersy-
tecie Ekonomicznym w  Kra-
kowie.

Karierę zawodową rozpoczął 
jako asystent na Akademii Eko-
nomicznej w  Krakowie (1989–
1991), a następnie od 1991 do 
2002 roku pracował jako na-
uczyciel przedmiotów ekono-
micznych w  Zespole Szkół im. 
Wincentego Witosa w Suchej 
Beskidzkiej.

Z  samorządem powiatowym 
związany niemal od począt-

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Sojusz Lewicy Demokratycz-
nej.

Urodzony 15 maja 1958 roku, 
zmarł 11 grudnia 2021 roku. 
Absolwent Uniwersytetu Ślą-
skiego w  Katowicach, gdzie 
w 1992 r. ukończył studia na 
kierunku nauki polityczne, uzy-
skując tytuł magistra.

Swoją karierę zawodową roz-
począł w  Olkuskiej Fabryce 
Naczyń Emaliowanych, gdzie 
w  latach 1973–1980 pracował 
jako mistrz. Następnie pełnił 
funkcję zastępcy komendanta 

ku jego funkcjonowania – naj-
pierw jako wicestarosta suski 
w latach 2002–2010, a od 2014 r. 
jako starosta suski, pełniąc tę 
funkcję nieprzerwanie do dziś. 

Od 2016 roku pełni funkcję Wi-
ceprezesa Zarządu Powiatowe-
go Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w powiecie suskim.

Za swoją działalność publiczną 
i  samorządową został uhono-
rowany licznymi odznaczenia-
mi, m.in.: Srebrnym (2005) oraz 
Złotym (2017) Krzyżem Zasługi, 
Brązowym Medalem „Za Zasłu-
gi dla Obronności Kraju” (2015), 
Medalem Komisji Edukacji Na-
rodowej (2016) oraz Odznaką 
Honorową za Zasługi dla Samo-
rządu Terytorialnego (2021).

Ochotniczego Hufca Pracy w Ol-
kuszu (1980-1984), a w okresie od 
1984 do 1986 roku – dyrektora 
Rejonowego Uniwersytetu Ro-
botniczego. W drugiej połowie 
lat 80. przewodniczył Zarządo-
wi Miejsko-Gminnemu Związ-
ku Socjalistycznej Młodzieży 
Polskiej w Olkuszu (1986-1990). 
W  latach 90. zarządzał dzia-
łalnością handlową i  usługową 
w  firmach prywatnych, a  od 
1996 r. był zastępcą kierownika 
Urzędu Rejonowego w Olkuszu.

W listopadzie 1998 roku został 
wybrany na pierwszego staro-
stę olkuskiego. Funkcję tę spra-
wował do 6 listopada 2001 roku. 

Następnie został senatorem RP V kadencji (2001–2005). Po zakoń-
czeniu pracy w  Senacie pełnił funkcję zastępcy burmistrza Wol-
bromia (2005–2007).

Aktywnie działał w  strukturach lewicy – był członkiem Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej (członek egzekutywy Komitetu 
Miejsko-Gminnego w Olkuszu PZPR w latach 1986-1990) oraz So-
juszu Lewicy Demokratycznej, w którym pełnił funkcję m.in. wi-
ceprzewodniczącego rady powiatowej. Uczestniczył w  pracach 
zespołów programowych SLD, m.in. ds. samorządu terytorialne-
go oraz integracji europejskiej. Wspierał kampanie prezydenckie 
Aleksandra Kwaśniewskiego (1995, 2000), będąc członkiem jego 
komitetu honorowego.

Był również zaangażowany spo- 
łecznie – współtworzył i wspie- 
rał Stowarzyszenie „Zamek Rabsz- 
tyński”, działał także w Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP.

Odznaczony m.in.: Odznaką „Za-
służony w  Rozwoju Wojewódz-
twa Katowickiego” (1983), Brą-
zowym Krzyżem Zasługi (1987). 
Uzyskał także tytuł „Człowiek 
Roku 1999” Gazety Krakowskiej.

Janusz Lucjan Bargieł cd.

Piotr Bąk

Starosta tatrzański w  okresie 
od 1 grudnia 2014 r. do 7 maja 
2024 r. (V i VI kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Urodzony 19 maja 1958 roku. 
Absolwent Akademii Rolniczej 
w  Krakowie, gdzie w  1982 ro-
ku ukończył Wydział Melioracji 
Wodnych na Oddziale Geodezji 
Urządzeń Rolnych, uzyskując 
tytuł magistra inżyniera geode-
zji urządzeń rolnych.

Karierę zawodową rozpoczął 
w 1982 roku w Rejonowym Od-
dziale Wojewódzkiego Biura 
Geodezji i  Terenów Rolnych 
w  Zakopanem, gdzie pracował 
do 1991 roku. W latach 1984–1991 
pełnił funkcję biegłego sądowe-

go z zakresu geodezji i karto-
grafii przy Sądzie Okręgowym 
w Nowym Sączu, do której po-
wrócił w  2009 roku. Od 1991 
do 1995 r. i ponownie od 2007 
do 2014 roku prowadził dzia-
łalność gospodarczą w zakre-
sie geodezji.

Przez wiele lat związany był 
z samorządem Zakopanego – 
jako zastępca burmistrza (1995–
2001), a  następnie burmistrz 
miasta (2001–2006). W  latach 
1990–1995 był także radnym 
Rady Gminy Tatrzańskiej, a póź-
niej Rady Miasta Zakopane 
(1995-2002) oraz Rady Powia-
tu Tatrzańskiego (2010-2014).

Od 2014 do 2024 roku nieprze-
rwanie sprawował funkcję sta-
rosty tatrzańskiego.

Silnie związany z  działalnością 
społeczną, patriotyczną i regio-
nalną. Od końca lat 70. prze-
wodnik tatrzański III klasy, 
współtwórca transgranicznej  
współpracy polsko-słowackiej. 
W latach 80. aktywnie uczest-
niczył w  przerzucie literatu-
ry religijnej do Czechosłowa-
cji. Był współzałożycielem Krę-
gów im. Andrzeja Małkowskie-
go i jednym z twórców niepod-

ległościowego nurtu w polskim 
harcerstwie. Harcmistrz, wie-
loletni działacz Związku Har-
cerstwa Rzeczypospolitej.

Od 1993 roku jest członkiem, 
a od 2002 roku prezesem Klubu 
im. Władysława Zamoyskiego. 
Pełnił też szereg funkcji w Eu-
roregionie Tatry oraz Państwo-
wej Radzie Ochrony Przyrody. 
Współorganizował m.in. piel-
grzymkę Jana Pawła II do Za-
kopanego w  1997 roku, Zimo-
wą Uniwersjadę oraz zawody 
Pucharu Świata w skokach nar-
ciarskich.

Od 2015 do 2024 r. był człon-
kiem Narodowej Rady Rozwo-
ju przy Prezydencie RP.

Za działalność publiczną i spo-
łeczną uhonorowany był liczny-
mi odznaczeniami, m.in.: Złotym 
Krzyżem Zasługi Prezydenta RP 
na Uchodźstwie (1990), Srebr-
nym Medalem MSW Republi-
ki Słowackiej (2005), Medalem 
Pro Memoria (2012), Krzyżem 
Wolności i  Solidarności (2013), 
Medalem Pro Patria (2015) oraz 
Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski (2016).
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Mieczysław Bertek

Starosta miechowski w  okre-
sie od 20 listopada 2002 r. do 
9 grudnia 2010 r. (II i III kaden-
cja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Urodzony w  1955 roku. Ab-
solwent Politechniki Krakow-
skiej, gdzie w 1980 roku ukoń-

czył studia na Wydziale Me-
chanicznym, uzyskując tytuł 
magistra inżyniera na kierun-
ku maszyny rolnicze ciężkie 
i pojazdy. W 1984 roku ukoń-
czył także studia podyplo-
mowe z  zakresu pedagogiki 
szkolnictwa zawodowego na 
Akademii Górniczo-Hutniczej 
w Krakowie.

Karierę zawodową rozpoczął 
jako nauczyciel przedmiotów 
zawodowych w Zespole Szkół 
Mechanicznych w  Miechowie, 
gdzie pracował w latach 1980–
1989. Następnie objął stano-
wisko kierownika Urzędu Re-
jonowego Administracji Ogól-
nej w Miechowie (1990). Po re-
formie administracyjnej pełnił 
funkcję wicestarosty powia-
tu miechowskiego w  latach 
1999–2002.

W  2002 roku został wybra-
ny na starostę miechowskie-
go. Funkcję tę sprawował przez 
dwie kadencje.

Po zakończeniu kadencji sta-
rosty pracował w  strukturach 
Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa w Krako-
wie, jako zastępca kierowni-
ka biura powiatowego (2011–
2016).

Od 2003 roku jest członkiem 
Polskiego Stronnictwa Ludo-
wego.

Władysław Józef Bieda

Starosta limanowski w  okresie 
od 9 listopada 1998 r. do 15 li-
stopada 2002 r. (I kadencja).

Urodzony 24 lutego 1958 roku. 
Absolwent Politechniki Krakow-
skiej, gdzie w 1985 roku ukończył 
studia na Wydziale Mechanicz-
nym, uzyskując tytuł magistra 
inżyniera w  specjalności obra-
biarki i  urządzenia technolo-
giczne. Uzupełnił swoje wy-

kształcenie na Wyższym Kursie 
Obronnym w Akademii Obro-
ny Narodowej (2002).

Zawodowo związany z oświatą 
– przez wiele lat pracował jako 
nauczyciel przedmiotów zawo-
dowych w Zespole Szkół Tech- 
nicznych i Ogólnokształcących 
im. Jana Pawła II w Limano-
wej (1985–1998 i  ponownie 
2002–2010). W latach 1994–
1998 pełnił mandat radnego 
Gminy Limanowa. W 1998 r., 
po reaktywacji powiatów, zo-
stał wybrany starostą lima-
nowskim z  ramienia Komitetu 
Wyborczego Akcja Wyborcza 
Solidarność. Funkcję tę spra-
wował do 2002 roku. Od 2010 
do 2024 r. był burmistrzem 
miasta Limanowa.

Od początku lat 90. aktyw-
nie związany ze środowiskiem 
„Solidarności” – pełnił funk-
cje przewodniczącego Komi-
sji Zakładowej oraz Przewodni-
czącego Międzyszkolnej Sekcji 
Oświaty i Wychowania przy De-
legaturze NSZZ „Solidarność” 
w Limanowej.

Wyróżniony licznymi odznacze-
niami państwowymi, samorzą-
dowymi i  branżowymi, m.in.: 
Brązowym (2001), Srebrnym 
(2013) i Złotym Medalem za Za-
sługi dla Pożarnictwa (2017), 
Brązową Odznaką Honorową 
Polskiego Związku Motorowego 
(2012), Srebrnym Medalem „Za 
Zasługi dla Ligi Obrony Kraju” 
(2012), Złotą Odznaką za Zasłu-
gi dla Polskiego Związku Teni-
sa Stołowego (2012), Srebrnym 

Medalem Za Zasługi dla Policji (2014) oraz Srebrnym Krzyżem Za-
sługi (2015). Posiada także odznaczenia przyznane przez środo-
wiska kombatanckie i społeczne – m.in. Medal XXX-lecia Związku 
Żołnierzy Wojska Polskiego, Odznakę za Zasługi dla Związku Kom-

batantów RP i Byłych Więźniów 
Politycznych oraz wyróżnienia 
lokalnych stowarzyszeń.

Władysław Józef Bieda cd.

Adam Marian Bilski

Starosta oświęcimski w okresie 
od 9 listopada 1998 r. do 18 li-
stopada 2002 r. (I kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Akcja Wyborcza Solidarność.

Urodzony 16 grudnia 1952 r. 
Absolwent Politechniki Krakow-
skiej. Ukończył również studia 
podyplomowe z zakresu peda-
gogiki w Akademii Górniczo-
Hutniczej w Krakowie oraz ad-
ministracji publicznej na Uni-
wersytecie Jagiellońskim.

Karierę zawodową rozpoczął 
jako mistrz warsztatu w  Kom-
binacie Budowlanym w Oświę-
cimiu (1978–1979), a następnie 
jako technolog-konstruktor 
w  Oświęcimskich Zakładach 
Naprawy Samochodów (1979–
1990). Równolegle, od 1979 do 
1993 roku, pracował jako na-
uczyciel kontraktowy w Zespo-
le Szkół Technicznych i Ogól-
nokształcących w Oświęcimiu.

Od sierpnia 1990 roku przez ko-
lejne osiem lat kierował Urzę-
dem Rejonowym w  Oświę-

cimiu jednocześnie będąc rad-
nym Rady Miasta Oświęcimia. 
W  kolejnych latach kontynu-
ował działalność samorządo-
wą jako radny powiatu w ka-
dencjach 1998–2006 (w tym 
od 1998 do 2002 r. będąc staro-
stą oświęcimskim) oraz od 2014 
do 2024 r. 

Po zakończeniu kadencji sta-
rosty kontynuował działal-
ność samorządową i  zawo-
dową. Pracował m.in. jako 
główny specjalista ds. infor-
macji pedagogicznej i  pro-
mocji w  Małopolskim Cen-
trum Doskonalenia Naucz-
cieli ODN w  Oświęcimiu 
(2003) oraz główny specjali-
sta w  Urzędzie Marszałkow-
skim Województwa Małopol-
skiego (2003-2005), wicepre-
zes, prezes i członek zarządu 
Regionalnego Dworca Auto-
busowego w Krakowie (2004-
2011), kanclerz Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej 
w  Oświęcimiu (2005-2013). 
W okresie od 2011 do 2013 r. 
był kierownikiem projektu 
pt. „Urząd gminny – spraw-
ny i przyjazny” finansowane-
go ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Na-
stępnie pracował jako spe-
cjalista ds. handlu „TT Plast” 
T. Fortuna, T. Bugaj Spółka 
Jawna w Kłaju, oddział w Bie-
runiu (2013-2014). Od 2014 r. 
pracował jako starszy specja-
lista w Dziale Obsługi Zarzą-
du i  Nadzoru Właścicielskie-
go „WĘGLOKOKS ENERGIA” 

sp. z o.o. w Katowicach.

Zaangażowany w liczne inicja-
tywy społeczne i  edukacyjne. 
Był jednym z  inicjatorów po-
wstania Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w  Oświę-
cimiu. Współzałożyciel i czło-
nek władz Fundacji „Oświę-
cimskie Centrum Praw Czło-
wieka” oraz Stowarzyszenia na 
Rzecz Inicjatyw Rozwoju Ziemi 
Oświęcimskiej. Członek Sto-
warzyszenia na Rzecz Kształ-
cenia Ustawicznego w  Biel-
sku-Białej oraz członek Ra-
dy Społecznej Akademii Tech-
niczno-Humanistycznej w Biel-
sku-Białej.

W  latach 1980–1991 aktywny 
w strukturach NSZZ „Solidar-
ność” jako wiceprzewodniczą-
cy komisji zakładowej OZNS. 
Następnie działał w Partii Kon-
serwatywnej (1992-1994) oraz 
Stronnictwie Konserwatywno-
Ludowym (1994-2001), w  któ-
rym pełnił funkcję członka oraz 
prezesa zarządu powiatowego. 
Współzałożyciel Koalicji Oby-
watelskiej w Oświęcimiu.

Odznaczony Brązowym Krzy-
żem Zasługi oraz Brązowym 
Medalem “Za Zasługi dla Obron-
ności Kraju”.
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Kazimierz Boroń

Starosta chrzanowski w okresie 
od 4 listopada 2004 r. do 24 li-
stopada 2006 r. (druga połowa 
II kadencji).

Do Rady Powiatu kandydo-
wał z listy Komitetu Wyborcze-
go Porozumienia Lewicy Samo-
rządowej.

Urodził się 14 maja 1946 r., 
a zmarł 11 kwietnia 2023 r. Po-
siadał wykształcenie wyższe 
– w 1969 r. ukończył Politech-
nikę Śląską w  Gliwicach, na 
Wydziale Chemii i  Inżynie-
rii Chemicznej, uzyskując ty-
tuł magistra inżyniera chemii. 
W 1985 r. ukończył studia po-
dyplomowe na Akademii Eko-
nomicznej w Krakowie, na kie-
runku „System ekonomiczny 
i metody zarządzania”.

Przez niemal trzy dekady 
(1969–1996) związany zawo-
dowo z  Zakładami Chemicz-
nymi „Alwernia”, gdzie piasto-
wał m.in. stanowisko dyrek-
tora. W  okresie od 2004 do 
2006 r. pełnił funkcję starosty 
chrzanowskiego.

Znany z zaangażowania spo- 
łecznego i działalności na rzecz 
lokalnej społeczności. Był czło- 
nkiem Fundacji dla Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego, wpisa-
nym do Księgi Darczyńców 
na Rzecz UJ pod numerem 
72. Należał do Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Chrzanow-
skiej. Założył i przewodniczył 
Towarzystwu Wspólnota Po-
koleń, które wspierało m.in. 
Szpital Powiatowy w Chrza-
nowie. Założyciel Międzyza-
kładowego Klubu Sportowe-
go w Alwerni (MZKS Alwernia) 
oraz inicjator budowy stadio-
nu sportowego w tej miejsco-
wości.

Za swoją wieloletnią działal-
ność zawodową, samorządo-
wą, społeczną i  charytatyw-
ną otrzymał liczne wyróż-
nienia i  odznaczenia, w  tym 
m.in.:  Srebrny Krzyż Zasłu-

gi (1983), Złota Odznaka Zasłu-
żonego w Rozwoju Wojewódz-
twa Katowickiego (1988), Zło-
ty Medal za Zasługi dla Pożar-
nictwa (1988), Medal Zasługi 
przy Odnowie Zabytków Kra-
kowa (1988), Złota Odznaka za 
Zasługi dla Ziemi Krakowskiej 
(1989), Złota Odznaka Pol-
skiego Związku Wędkarskiego 
(2001), Złota Odznaka Honoro-
wa Ludowych Zespołów Spor-
towych (2005), Złota Odznaka 
Polskiego Związku Emerytów 
i  Rencistów (2005), Złota Od-
znaka Małopolskiego Związku 
Piłki Nożnej (2006), Złota Od-
znaka Polskiego Związku Pił-
ki Nożnej (2008), Medal z oka-
zji 10-lecia Powiatu Chrzanow-
skiego (2008), Medal „Zasłu-
żony dla Alwernia S.A.” (2014), 
Odznaka za Zasługi dla Związ-
ku Kombatantów RP i  Byłych 
Więźniów Politycznych (nr na-
dania 37041).

Elżbieta Agnieszka Burtan

Starosta krakowski w  okresie 
od 14 listopada 2005 r. do 27 li-
stopada 2006 r. oraz od 6 maja 
2024 r. do chwili obecnej (koń-
cowa część II i  obecna VII ka-
dencja).

Urodzona 22 stycznia 1965 r. 
Posiada wykształcenie wyższe 

Roman Duchnik

Starosta limanowski w okresie 
od 15 listopada 2002 r. do 27 li-
stopada 2006 r. (II kadencja).

Urodzony 17 listopada 1953 ro-
ku. Absolwent Akademii Rolni-
czej w Krakowie, gdzie w 1985 r. 
ukończył Wydział Techniki 
i Energetyki Rolnictwa, uzy-
skując tytuł magistra inżyniera 
w zakresie techniki i energety-
ki rolnictwa. Ukończył również 
studia podyplomowe z  zakresu 
pedagogiki (organizacja i zarzą-
dzanie, problematyka europej-
ska oraz systemy zarządzania 

– ukończyła Uniwersytet Eko-
nomiczny w  Krakowie na kie-
runku organizacja i  zarządza-
nie, uzyskując tytuł magistra. 
Ukończyła również studia po-
dyplomowe w Wyższej Szkole 
Administracji w  Bielsku-Białej 
w  zakresie zarządzania w  or-
ganizacji pomocy społecznej.

Karierę zawodową rozpoczęła 
w  Urzędzie Miasta Krakowa, 
gdzie w latach 1993–2002 pra-
cowała na różnych stanowi-
skach – od młodszego referen-
ta do kierownika oddziału. Od 
2002 r. pełniła funkcję członka 
Zarządu Powiatu Krakowskie-
go, a w latach 2005–2006 była 
starostą krakowskim. W latach 
2006-2024 pełniła urząd wój-

jakością w administracji pu-
blicznej).

Karierę zawodową rozpoczął 
w  1978 roku w  Państwowym 
Ośrodku Maszynowym w  Li-
manowej, gdzie najpierw pra-
cował jako główny techno-
log (do 1984 r.), a  następnie – 
do 1994 roku – jako dyrektor 
tej instytucji. W  latach 1978–
1979 odbył służbę wojskową 
w  Szkole Oficerów Rezerwy 
w  Elblągu, uzyskując stopień 
porucznika Wojska Polskiego.

Z samorządem związany od lat 
80. – w latach 1988–1992 był 
radnym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w  Nowym Sączu, 
gdzie zasiadał także w Prezy-
dium. W okresie od 1990 do 
1994 r. pełnił mandat radnego 
Miasta Limanowa, a w latach 
1994–1998 był burmistrzem te-
go miasta. Po reformie admini-
stracyjnej został wicestaro-
stą limanowskim (1999–2002), 

ta gminy Zabierzów. Od 2024 r. 
ponownie jest starostą krakow-
skim.

Zaangażowana w  działalność 
społeczną i samorządową – peł-
ni funkcję wiceprezesa zarzą-
du Stowarzyszenia Metropolia 
Krakowska, jest członkiem rady 
Lokalnej Grupy Działania „Bli-
sko Krakowa”, a także prezesem 
stowarzyszeń: Porozumienie 
Podkrakowskie oraz Wspólno-
ta Gminy Zabierzów. Związana 
z  ruchem Szymona Hołowni – 
Polska 2050.

Laureatka wielu nagród i  tytu-
łów, w tym wielokrotnie uznana 
za najlepszego wójta w  Mało-
polsce. 

a następnie – w latach 2002–
2006 – pełnił funkcję starosty 
limanowskiego. Mandat uzyskał 
z listy Komitetu Wyborczego Wy-
borców Niezależna Grupa Samo-
rządowa „Działajmy Wspólnie”.

Za swoją działalność został uho-
norowany licznymi odznacze-
niami państwowymi i  branżo-
wymi. Wśród nich m.in.: Złota 
Odznaka „Za zasługi dla Mia-
sta i  Gminy Limanowa” (1984), 
Odznaka „Zasłużony pracow-
nik rolnictwa” (1988), Srebr-
ny Krzyż Zasługi (1989), Odzna-
ka Honorowa Przyjaciół Har-
cerstwa (1996), Srebrny (1999) 
i Złoty (2003) Medal „Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa”, Złota Od-
znaka Związku Inwalidów Wo-
jennych RP (2003) oraz Brązowa 
Odznaka „Zasłużony dla Ochro-
ny Przeciwpożarowej” (2003), 
Krzyż Kawalerski Orderu Od-
rodzenia Polski (2005).
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Krzysztof Józef Faber

Starosta nowotarski w  okre-
sie od 27 listopada 2006 r. do 
7 maja 2024 r. (III, IV, V i VI ka-
dencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Urodzony 25 lutego 1962 ro-
ku. Absolwent Wydziału Tech-
niki Wyższej Szkoły Peda-
gogicznej w  Krakowie, gdzie 
uzyskał tytuł magistra. Sys-
tematycznie podnosił swo-
je kwalifikacje, kończąc stu-
dia podyplomowe z  zakresu: 
techniki (WSP Kraków), fizy-
ki (Uniwersytet Opolski), in-
formatyki (Politechnika Kra-

kowska), zarządzania oświatą 
(Ośrodek Doskonalenia Na-
uczycieli), a  także zarządza-
nia audytem wewnętrznym 
w  jednostkach finansów pu-
blicznych (Uniwersytet Eko-
nomiczny w  Krakowie). Uzy-
skał również międzynarodo-
wy certyfikat Certified Pro-
ject Management Associate 
IPMA Level D.

Swoją karierę zawodową roz-
począł w  1986 roku jako na-
uczyciel, a następnie dyrektor 
(1993-1999) Szkoły Podstawo-
wej w  Rokicinach Podhalań-
skich. W  latach 1999–2006 
kierował Gimnazjum nr 1  
im. Ojca Świętego Jana Paw-
ła II w Rabie Wyżnej. Z samo-
rządem związany od począt-
ku jego istnienia – od 1998 ro-
ku nieprzerwanie sprawuje 
mandat radnego powiatu no-
wotarskiego.

27 listopada 2006 roku ob-
jął funkcję starosty nowotar-
skiego i sprawował ten urząd 
nieprzerwanie do 2024 roku.

Aktywnie uczestniczy w  życiu 
społecznym. W  latach 2000–
2004 pełnił funkcję preze-
sa Stowarzyszenia Oświato-
wego „Echo” w  Rabie Wyżnej, 
a od 2000 roku kieruje Stowa-
rzyszeniem „Kasa Wzajemnej 
Pomocy”. W  latach 1998–2006 
przewodniczył Gminnej Komi-
sji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

Za swoje dokonania został wy-
różniony licznymi odznacze-
niami: Srebrny Medal „Za Za-
sługi dla Pożarnictwa” (2008), 
Srebrny Medal Opiekuna 
Miejsc Pamięci Narodowej 
(2008), Medal Komisji Eduka-
cji Narodowej (2010), Brązowy 
Medal „Za Zasługi dla Obron-
ności Kraju” (2012), Złoty Me-
dal Za Zasługi dla Policji (2015), 
Srebrny Krzyż Zasługi (2016), 
Odznaka Honorowa „Za Wy-
bitne Zasługi dla Ligi Obrony  
Kraju”.

Marian Stanisław Gamrat

Starosta miechowski w okresie 
od 9 grudnia 2010 r. do 21 listo-
pada 2018 r. (IV i V kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Urodzony 25 marca 1955 roku. 
Ukończył studia wyższe na 
Akademii Rolniczej w  Krako-
wie w 1980 roku, uzyskując ty-
tuł magistra inżyniera rolnic-
twa.

Związany z  administracją pu-
bliczną oraz rolnictwem, za-
wodowo przez lata pracował 
w  strukturach Agencji Re-
strukturyzacji i  Modernizacji 
Rolnictwa, gdzie pełnił funk-

cję kierownika biura powiato-
wego w Miechowie.

W 2010 r. objął stanowisko sta-
rosty miechowskiego i sprawo-
wał je nieprzerwanie do 2018 r.

Od 1980 roku aktywnie działa 
w strukturach Polskiego Stron-
nictwa Ludowego, pełniąc funk-
cje w zarządach gminnym i po-
wiatowym tej partii.

Andrzej Tadeusz 
Gąsienica-Makowski

Starosta tatrzański w  okresie 
od 1 stycznia 1999 r. do 1 grud-
nia 2014 r. (I, II, III i IV kaden-
cja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców “Jedność Tatrzańska”.

Urodzony 15 lutego 1952 roku. 
Absolwent Politechniki Krakow-
skiej, gdzie w 1977 roku ukończył 
studia na Wydziale Mechanicz-
nym, uzyskując tytuł magistra 
inżyniera mechaniki. W 1986 ro-
ku ukończył Studium Pedago-
giczne w Krakowie.

Swoją pracę rozpoczął w 1973 r. 
jako twórca ludowy w Zakopa-
nem, realizując się w ten spo-
sób do 1979 r. W 1978 roku od-
był służbę wojskową w Szkole 
Oficerów.

W kolejnych latach zawodowo 
związany był zarówno z prze-
mysłem, jak i edukacją. Praco-
wał m.in. jako kierownik działu 
mechaniki, energetyki i  trans-
portu w Przedsiębiorstwie Bu-
downictwa Ogólnego „Podha-
le” (1979–1985), a następnie jako 
nauczyciel przedmiotów tech-
nicznych i kierownik warszta-
tów w Zespole Szkół Budow-
lanych w  Zakopanem (1985-
1998). 

W latach 1991–1997 był posłem 
na Sejm Rzeczypospolitej Pol-
skiej I i II kadencji. Od 1999 do 
2014 roku, przez cztery ka-
dencje, pełnił funkcję staro-
sty tatrzańskiego.

Od wielu lat aktywnie zaanga-
żowany w działalność społeczną 
i regionalną, szczególnie w ra-
mach Związku Podhalan. Peł-
nił funkcję prezesa oddziału za-
kopiańskiego (1987–1993), a na-
stępnie Tatrzańskiego Oddziału 
Związku Podhalan (1993–1996), 
by w  latach 1996–2002 kiero-
wać Zarządem Głównym tej or-
ganizacji.

Za wieloletnią działalność pu-
bliczną, samorządową i spo-
łeczną został odznaczony Srebr-
nym Krzyżem Zasługi (2009), 
Brązową Odznaką „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożaro-
wej” (2009), Krzyżem Kawaler-
skim Orderu Odrodzenia Polski 
(2014) oraz Odznaką Honoro-
wą za Zasługi dla Samorządu 
Terytorialnego (2015).
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Bartłomiej Łukasz Gębala

Starosta chrzanowski w okresie 
od 7 maja 2024 r. do chwili obec-
nej (VII kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Koalicyjnego Komitetu 
Wyborczego Koalicja Obywa-
telska.

Urodził się 14 lutego 1986 roku. 
W  2013 roku ukończył admini-
strację publiczną na Krakow-

skiej Akademii im. Andrzeja 
Frycza Modrzewskiego, uzy-
skując tytuł magistra. W 2021 r. 
ukończył studia podyplomo-
we z  zakresu finansów pu-
blicznych na Uniwersytecie 
Jagiellońskim, a w 2023 roku 
zdobył tytuł Master of Busi-
ness Administration (MBA) 
na Akademii WSB w Dąbrowie 
Górniczej.

Karierę zawodową rozpoczął 
w administracji samorządowej 
– od 2014 roku pracuje (obec-
nie na urlopie bezpłatnym) ja-
ko inspektor w Urzędzie Miej-
skim w Libiążu. Doświadcze-
nie w administracji powiatowej 
zdobywał jako wicestarosta 
chrzanowski, pełniąc tę funk-
cję od 22 listopada 2018 roku 
do 7 maja 2024 roku.

Po wyborach samorządowych 
w  2024 roku został wybrany 
przez Radę Powiatu Chrzanow-
skiego na stanowisko starosty 
chrzanowskiego.

Aktywny także w  działalności 
społecznej – w latach 2011–2018 
był Przewodniczącym Kolegium 
Sędziów Podokręgu Piłki Nożnej 
Chrzanów oraz członkiem pre-
zydium tego podokręgu.

Za swoją dotychczasową dzia-
łalność został uhonorowany 
m.in. Honorową Odznaką za Za-
sługi dla Samorządu Terytorial-
nego (2025) oraz Brązową Od-
znaką „Zasłużony dla Ochrony 
Przeciwpożarowej” (2025).

Renata Maria 
Godyń-Swędzioł

Starosta krakowski w  okresie 
od 10 listopada 1998 r. do 19 li-
stopada 2002 r. (I kadencja).

Urodzona 19 lipca 1950 roku. 
Posiada wykształcenie wyższe 
– w 1974 r. ukończyła Akademię 
Medyczną im. M. Kopernika 
w  Krakowie, Wydział Lekarski, 
uzyskując tytuł lekarza medy-
cyny. W 1978 r. uzyskała specja-

lizację I stopnia w zakresie cho-
rób wewnętrznych, a w 1982 r. 
tytuł specjalisty reumatologa 
II stopnia. W 2005 r. obroniła 
pracę doktorską i uzyskała sto-
pień doktora nauk medycznych 
na Uniwersytecie Medycznym 
w Łodzi.

Ukończyła szereg studiów 
i kursów z zakresu zarządza-
nia w ochronie zdrowia, m.in.: 
Menedżerski kurs PHARE 
– „Nowoczesne zarządzanie 
w  opiece zdrowotnej” (1997), 
Menedżerskie studia pody-
plomowe „Zarządzanie zakła-
dem opieki zdrowotnej” (1998), 
Certyfikat Menedżera Zakła-
du Opieki Zdrowotnej (1998), 
29 certyfikatów (2003–2012) 
w  zakresie zarządzania ZOZ, 
MBA – Zarządzanie w Ochro-
nie Zdrowia (2022).

Od 1974 r. praktykuje jako le-
karz, specjalista reumatolog. 
Pracowała m.in. w  Szpitalu 
Miejskim w Oświęcimiu, po-
radniach reumatologicznych 
w  Krzeszowicach i  Krakowie, 
a  także jako kierownik Przy-
chodni Rejonowej w  Krzeszo-
wicach. Od 2002 do 2022 r. była 
dyrektorem Szpitala Miejskiego 
Specjalistycznego im. Gabrie-
la Narutowicza w  Krakowie. 
Obecnie na emeryturze.

W  latach 1998–2002 pełniła 
funkcję starosty krakowskiego. 
Od 1994 r. aktywna także jako 
radna, m.in. w  Krzeszowicach 
i  Sejmiku Województwa Mało-
polskiego (2006–2014). W  sej-
miku była m.in. przewodniczą-
cą Komisji Ochrony Zdrowia 
oraz członkinią wielu komisji 
tematycznych.

W latach 1999-2002 była także Przewodniczącą Konwentu Powia-
tów Województwa Małopolskiego (przy Związku Powiatów Pol-
skich).

Członkini licznych rad społecznych szpitali oraz komisji ds. zdro-
wia publicznego, zatrudnienia i dialogu społecznego (m.in. Komi-
sja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego, Małopolska Rada 
Zdrowia Publicznego, Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego).

Związana z Prawem i Sprawiedliwością.

Odznaczenia: Srebrny Medal za Zasługi dla Policji (2002), Zło-
ty Krzyż Zasługi (2004), Odznaka „Za Zasługi dla Ochrony Zdro-
wia” (2004), Krzyż za Zasługi dla Związku Inwalidów Wojennych RP 
(2011), Odznaka „Honoris Gratia” Prezydenta Krakowa (2014), Zło-
ta Odznaka Honorowa Województwa Małopolskiego – Krzyż Ma-
łopolski (2015), Odznaczenie samorządu pielęgniarek i położnych 
(2016), Odznaczenie „Bene Meritus Powiatom” (2019).

Wyróżnienia i nagrody: Dyplom 
za szczególną opiekę nad środo-
wiskiem kombatantów (2008), 
Złoty Medal „Wielkie Serce” 
(2010), Złota Odznaka Prome-
teusza (2010), Statuetki: „Ser-
ce za Serce” (2011), „Biały Orzeł 
– Symbol Polski” (2012), Tytuł 
„Najbardziej Wpływowa Kobie-
ta Małopolski” (I miejsce – 2011, 
III miejsce – 2012, 2014, 2015), 
„Źródło Sukcesu” – nagroda 
Burmistrza Krzeszowic (2015), 
Certyfikat „30 lat Odrodzone-
go Samorządu Krakowa” (2021).

Renata Maria Godyń-Swędzioł cd.

Jan Golonka

Starosta nowosądecki w  okre-
sie od 1 stycznia 1999 r. do 28 li-
stopada 2014 r. (I, II, III i IV ka-
dencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z: Komitetu Wyborczego Akcja 
Wyborcza Solidarność (1998), 
Komitetu Wyborczego Wybor-
ców „Sądecki Ruch Samorządo-
wy” (2002, 2006) oraz Komitetu 
Wyborczego Wyborców Powia-
tu Nowosądeckiego – Sądecki 
Ruch Samorządowy (2010).

Urodzony 1 stycznia 1955 roku. 
Absolwent Akademii Rolniczej 
w  Krakowie, gdzie w  1979 ro-
ku ukończył studia magisterskie 

na kierunku ogrodnictwo, uzy-
skując tytuł magistra inżynie-
ra. W 2001 roku ukończył także 
studia podyplomowe z  zakre-
su zarządzania w  administra-
cji publicznej w  Małopolskiej 
Szkole Administracji Publicz-
nej przy Akademii Ekonomicz-
nej w Krakowie.

Karierę zawodową rozpoczy-
nał w  gospodarstwie rolnym, 
pracując w nim w latach 1971–
1974 oraz później w  okresie 
1987–1996. W  latach 1979–1981 
zatrudniony był jako samo-
dzielny referent w  Spółdziel-
ni Ogrodniczo–Pszczelarskiej 
„Ziemi Sądeckiej” w  Nowym 
Sączu, a następnie – do 1987 r. 
– jako nauczyciel w  Zasadni-
czej Szkole Zawodowej w Po-
degrodziu. Tuż przed objęciem 
funkcji starosty, w latach 1997–
1998, pełnił funkcję wiceprze-
wodniczącego Sądeckiej Miej-
skiej Strefy Usług Publicznych.
Z  dniem 1 stycznia 1999 roku 

został wybrany na urząd staro-
sty nowosądeckiego, który peł-
nił nieprzerwanie do 28 listo-
pada 2014 roku – przez czte-
ry kadencje.

Za swoją działalność publiczną 
i społeczną otrzymał liczne wy-
różnienia i  odznaczenia, m.in.: 
Złoty Krzyż Zasługi (2003), Zło-
ty Herb Krynicy-Zdroju (2005), 
Odznaka „Zasłużony dla Gmi-
ny Łącko” (2008), Krzyż Kawa-
lerski Orderu Odrodzenia Pol-
ski (2010), Platynowy Medal im. 
Jana Kilińskiego „Za zasługi dla 
rzemiosła polskiego” (2010), Ho-
norowe odznaczenie rzemieśl-
nicze „Szabla Kilińskiego” (2014), 
Złota Odznaka Honorowa Woje-
wództwa Małopolskiego – Krzyż 
Małopolski (2014), Krzyż Sądec-
ki – Order Społeczno-Kultural-
nego Towarzystwa „Sądecza-
nin” (2017).
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Karol Górski

Starosta gorlicki w okresie od 
27 listopada 2014 r. do 22 listo-
pada 2018 r. (V kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Małopolskiego Ruchu Sa-
morządowego Ziemi Gorlickiej.

Urodzony 1 marca 1959 r. Po-
siada wykształcenie wyższe – 
w  latach 1978–1983 studiował 
na Akademii Górniczo-Hutni-
czej w Krakowie, na Wydzia-
le Maszyn Górniczych i Hutni-
czych.

Działalność samorządową roz-
począł już w  1984 r. jako rad-
ny Rady Gminy Gorlice (1984–
1991), a następnie Gminy Ro-
pa (1991–1999). Od 1999 do 
2018 r. zasiadał w Radzie Po-
wiatu Gorlickiego, w tym w la-
tach 2006–2007 pełnił funkcję 
wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu, a od 2007 do 2014 r. 
był wicestarostą gorlickim.

27 listopada 2014 r. objął urząd 
starosty powiatu gorlickiego, 
który sprawował przez jedną 
kadencję.

Za swoją działalność samorzą-
dową i  zaangażowanie w  roz-
wój społeczności lokalnej został 
odznaczony: Srebrnym (2008), 
a  następnie Złotym (2013) Me-
dalem “Za Zasługi dla Pożarnic-
twa”, Złotą Odznaką Honorową 
Województwa Małopolskiego – 
Krzyżem Małopolski (2017).

Maria Felicja Gubała

Starosta gorlicki od 22 listo-
pada 2018 r. do 7 maja 2024 r. 
(VI kadencja).

Do Rady Powiatu kandydowa-
ła z  listy Komitetu Wyborcze-
go Wyborców Małopolski Ruch 
Samorządowy Ziemi Gorlickiej.

Urodzona 30 sierpnia 1957 r. 
Posiada wykształcenie wyższe 
– ukończyła studia w  Instytu-

cie Ekonomicznym Państwo-
wej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Nowym Sączu.

Karierę zawodową rozpoczęła 
w 1976 r. w Urzędzie Miejskim 
w Gorlicach, gdzie pracowa-
ła do marca 1991 r., przecho-
dząc przez kolejne szczeble ad-
ministracyjne. Zaczynała jako 
stażystka w Urzędzie Stanu Cy-
wilnego, następnie była refe-
rentem ds. gospodarki ziemią. 
Prowadziła również sprawy 
z  zakresu emerytur i  rent dla 
rolników, gospodarki lokalami, 
sprawy obywatelskie, a także 
wojskowe i obronne.

Od kwietnia 1991 r. do mar-
ca 1999 r. kierowała Delegatu-
rą Paszportów Małopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Gor-
licach. W kwietniu 1999 r. roz-
poczęła pracę w  Starostwie  

Powiatowym w Gorlicach, gdzie 
pełniła funkcję koordynatora 
Zespołu ds. Bezpieczeństwa i Za-
rządzania Kryzysowego oraz Peł-
nomocnika Starosty ds. Informa-
cji Niejawnych.

22 listopada 2018 r. objęła funk-
cję starosty powiatu gorlickie-
go, którą pełniła przez całą szó-
stą kadencję.

Za swoją pracę w administracji 
publicznej została odznaczo-
na licznymi medalami: Brązo-
wy (2006), Srebrny (2010) oraz 
Złoty (2015) Medal “Za Zasługi 
dla Obronności Kraju”, Brązowy 
(2008), Srebrny (2013) oraz Zło-
ty (2021) Medal “Za Zasługi dla 
Pożarnictwa”.

Krystian Stanisław Hytroś

Starosta proszowicki od 28 wrze-
śnia 2021 r. do 7 maja 2024 r. (dru-
ga część VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Urodzony 29 stycznia 1994 ro-
ku. Absolwent Akademii Peda-
gogicznej im. Komisji Edukacji 
Narodowej w  Krakowie, gdzie 
w  2019 roku uzyskał tytuł ma-
gistra administracji publicznej. 
Wcześniej, w  2016 roku, ukoń-
czył studia licencjackie z zakre-
su nauk o polityce i państwie na 
Uniwersytecie Jagiellońskim. 

Związany z  administracją pu-
bliczną i samorządem od po-
czątku swojej kariery zawo-
dowej. Doświadczenie zdoby-
wał m.in. w  Centrum Badań 
Ilościowych nad Polityką UJ 
(2015), Małopolskim Urzędzie 
Wojewódzkim w  Krakowie – 
odbywając praktykę studenc-
ką (2015) oraz Parlamencie  
Europejskim, gdzie odbył staż 
(2016-2017). Następnie pra-
cował w  Małopolskim Urzę-
dzie Wojewódzkim jako asy-
stent wojewody (2016-2018), 
Urzędzie Marszałkowskim  
Województwa Małopolskiego 
– będąc asystentem marszał-
ka (2018-2019), następnie asy- 
stentem członka Zarządu 
(2019-2020) oraz asystentem 
wicemarszałka (2020-2021). 
W  2021 r. pełnił funkcję kie-
rownika jednego z wydziałów 
w Urzędzie Marszałkowskim.

Od 28 września 2021 roku, 
przez jedną kadencję, pełnił 
funkcję starosty proszowic-
kiego. Mandat radnego Ra-
dy Powiatu Proszowickiego 
sprawował od 2018 do 2024 r. 
W maju 2024 roku został wy-
brany na burmistrza Miasta 
i Gminy Koszyce na kadencję 
2024-2029.

Aktywny społecznie – od 2021 r. 
jako przedstawiciel Woje- 
wództwa Małopolskiego za-
siada w Radzie Muzeum Okrę-
gowego w Tarnowie. Jest rów-
nież asystentem społecznym 
posła na Sejm RP.

Odznaczony Brązową Odzna-
ką „Zasłużony Dla Ochrony 
Przeciwpożarowej”, Brązową 
Odznaką Honorową Mało-
polskiego Związku Piłki Noż-
nej oraz Brązowym Medalem 
„Zasłużony dla Koła Łowiec-
kiego Szarak” w Koszycach.

Jacek Jończyk

Starosta wadowicki w  okresie 
od 2 grudnia 2010 r. do 1 grud-
nia 2014 r. (IV kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Wspólny Dom.

Urodzony 22 sierpnia 1960 r. 
Absolwent Politechniki Kra-
kowskiej, gdzie w  1986 ro-
ku uzyskał tytuł magistra in-
żyniera mechanika. Ukończył 
również dwa kierunki studiów 
podyplomowych: w  2004 ro-
ku na Uniwersytecie im. Ada-
ma Mickiewicza w  Poznaniu 
– zarządzanie jednostkami 
penitencjarnymi oraz w 2009 r. 
na Uniwersytecie Jagielloń-
skim w  Krakowie – admini-
strację publiczną.

Karierę zawodową rozpoczął 
jako nauczyciel przedmiotów 
zawodowych w  szkole przy 
Zakładzie Karnym w Wadowi-

cach (1986–1987). Od 1987 roku 
pełnił służbę w Zakładzie Kar-
nym w Wadowicach – najpierw 
jako funkcjonariusz, następ-
nie zastępca dyrektora (1992–
2008), a  w latach 2008–2011 
dyrektor zakładu. Od 2016 ro-
ku kieruje Zakładem w Wado-
wicach Mazowieckiej Insty-
tucji Gospodarki Budżetowej 
„Mazovia w Warszawie.

W latach 2010–2014 pełnił funk-
cję starosty wadowickiego. 
Radny Powiatu Wadowickie-
go nieprzerwanie od 2006 ro-
ku, członek komisji stałych, 
m.in. rewizyjnej, oświaty, kul-
tury i promocji, zdrowia i spraw 
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społecznych. Od 2024 r. jest członkiem Zarządu Powiatu Wado-
wickiego.

Zaangażowany społecznie – w latach 2002–2010 był założycielem 
i prezesem Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepeł-
nosprawnych „Dać Szansę” w Wadowicach oraz Fundacji Rozwo-
ju Lokalnego „Równać Szanse” w Choczni. Współtwórca lokalnych 
inicjatyw na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Członek Ma-
łopolskiej Rady Pożytku Publicznego w latach 2006–2010. Przez 
wiele lat pełnił funkcję sądowego kuratora społecznego (1996-
2010). Jest również wiceprezesem OSP w Choczni ds. orkiestry.

Odznaczony m.in.: Złotym Krzy-
żem Zasługi (2011), Srebrnym 
Krzyżem Zasługi, Złotym Meda-
lem “Za Zasługi dla Pożarnic-
twa”, Złotym Znakiem Związku 
OSP RP (2013), Złotą Odzna-
ką za Zasługi w Pracy Peniten-
cjarnej.

Jacek Jończyk cd.

Jacek Franciszek 
Juszkiewicz

Starosta wielicki w  okresie od 
27 listopada 2006 r. do 20 listo-
pada 2018 r. (III, IV i V kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Urodzony 22 sierpnia 1970 r. 
Absolwent studiów wyższych 
na kierunku politologia – ko-
munikacja społeczna.

Pracę zawodową rozpoczął 
w  1996 roku jako dyrek-
tor Miejskiego Domu Kultu-
ry w Wieliczce, funkcję tę peł-
nił do 2006 roku. W tym czasie 
(1997) był także członkiem 
Młodzieżowej Rady Integra-
cji Europejskiej przy Prezesie 
Rady Ministrów RP. W 2006 r. 
został prezesem Fundacji Za-
mek Królewski w  Niepołom- 
icach oraz pełnomocnikiem 
burmistrza Niepołomic ds. alo-
kacji zasobów Muzeum Naro-
dowego w Krakowie.

W  2002 roku po raz pierwszy 
został wybrany do Rady Powia-
tu Wielickiego. Od tego czasu, 
nieprzerwanie przez pięć ka-
dencji, był radnym powiato-
wym. W latach 2006–2018 peł-
nił funkcję starosty wielickiego 
przez trzy kadencje.

Bartosz Jan Kaliński

Starosta wadowicki w  okresie 
od 1 grudnia 2014 r. do 19 listo-
pada 2018 r. (V kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość. 

Urodzony 30 grudnia 1983 roku. 
Absolwent Krakowskiej Akade-
mii im. Andrzeja Frycza Mod-

rzewskiego, gdzie w 2008 roku 
ukończył politologię, uzyskując 
tytuł magistra.

Z  działalnością samorządową  
związany od młodych lat. 
W  latach 2010–2014 był rad-
nym Rady Powiatu Wadowic-
kiego oraz członkiem Zarzą-
du Powiatu. W  latach 2014-
2018 pełnił funkcję starosty 
wadowickiego. Po zakończe-
niu kadencji objął stanowisko 
burmistrza Wadowic, które 
sprawuje do dziś.

Od 2005 roku jest członkiem 
Prawa i  Sprawiedliwości. Ak-
tywnie uczestniczy w  życiu 
społecznym i  kulturalnym re-
gionu – od 2015 roku zasiada 
w  Radzie Programowej Mu-
zeum Dom Rodzinny Jana Paw-

ła II w Wadowicach, a od 2021 r. 
pełni funkcję jej przewodniczą-
cego. Od 2016 roku jest rów-
nież wiceprzewodniczącym Za-
rządu Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży  
Pożarnych RP w Wadowicach.

Autor kilkudziesięciu artyku-
łów i publikacji o tematyce re-
gionalnej m.in.: „Recepcja my-
śli i nauki Papieża Jana Pawła II 
w  społeczności wadowickiej 
u  progu XXI wieku”, „Histo-
ria i  współczesność małych 
ojczyzn na przykładzie Ziemi 
Wadowickiej”.

Za działalność publiczną i  spo-
łeczną został odznaczony Brą-
zowym Medalem „Za Zasługi dla 
Obronności Kraju” (2015).

Józef Kała

Starosta oświęcimski w  okresie 
od 18 listopada 2002 r. do 2 grud-
nia 2010 r. (II i III kadencja).

Do Rady Powiatu kandydo-
wał z  list: Komitetu Wyborcze-
go Wyborców „Wspólnota Oby-
watelsko-Ludowa” (2002) oraz 
Komitetu Wyborczego Wybor-
ców Porozumienie Samorzą-
dowe (2006).

Urodzony 17 kwietnia 1959 ro-
ku. Absolwent Akademii Gór-
niczo-Hutniczej w  Krakowie. 
Ukończył również studia po-

dyplomowe na Uniwersytecie 
Warszawskim w  zakresie sa-
morządu lokalnego.

Karierę zawodową rozpoczął 
jako nauczyciel w  Technikum 
Chemicznym Zakładów Che-
micznych „Oświęcim” (1984–
1985), a  następnie odbył służ-
bę wojskową uzyskując stopień 
sierżanta podchorążego (1985–
1986). W latach 1986–1992 pra-
cował jako specjalista techno-
log w  Fabryce Samochodów 
Małolitrażowych w Tychach.

W 1992 roku objął funkcję wój-
ta gminy Polanka Wielka, któ-
rą pełnił przez dwie kadencje, 
aż do 2002 roku. W tym samym 
roku został wybrany staro-
stą oświęcimskim, funkcję tę 
sprawował nieprzerwanie przez 
dwie kadencje.

Po zakończeniu pracy w  sa-
morządzie powiatowym pełnił 
funkcję I zastępcy prezesa Wo-

jewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w Krakowie (2011–2017), 
a  następnie doradcy zarządu 
Małopolskiej Agencji Rozwo-
ju Regionalnego (2017–2018). Od 
2019 roku kieruje Powiatowym 
Urzędem Pracy w  Oświęcimiu 
jako jego dyrektor.

W przeszłości aktywnie uczest-
niczył w  nadzorze właściciel-
skim, pełniąc funkcję przewod-
niczącego Rady Nadzorczej PKS 
Wadowice S.A. (2008–2009) 
oraz członka Rady Nadzorczej 
ZPC „Skawa” S.S. w Wadowicach 
(2009–2011).

Związany z Polskim Stronnic-
twem Ludowym.

Odznaczony Srebrnym (2002) 
oraz Złotym Krzyżem Zasłu-
gi (2010).
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Jacek Piotr Kobyłka

Starosta miechowski w  okresie 
od 21 listopada 2018 r. do 7 maja 
2024 r. (VI kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego Pol-
skie Stronnictwo Ludowe.

Urodzony 29 maja 1956 ro-
ku. Absolwent Akademii Rol-
niczej w Krakowie, którą ukoń-

czył w 1981 roku na Wydziale 
Techniki i  Energetyki Rolnic-
twa, uzyskując tytuł magistra 
inżyniera. Uzupełniał swoje 
kwalifikacje na studiach po-
dyplomowych w zakresie eks-
ploatacji maszyn rolniczych 
w  SGGW w  Warszawie (1991), 
zarządzania w oświacie na Po-
litechnice Krakowskiej (2001) 
oraz informatyki w  Akademii 
Górniczo-Hutniczej w  Krako-
wie (2002).

Zawodowo przez wiele lat 
związany był z oświatą. W la-
tach 1981–1999 pracował w Ze-
spole Szkół im. W. Witosa 
w Książu Wielkim jako nauczy-
ciel, kierownik szkolenia prak-
tycznego i  zastępca dyrek-
tora. Następnie, od 1999 do 
2018 r., pełnił funkcję dyrek-

tora Gimnazjum im. Stefana Że-
chowskiego w Książu Wielkim.

W  2018 roku został wybrany 
starostą miechowskim. Funk-
cję tę pełnił przez jedną kaden-
cję. Wcześniej w  latach 2014–
2018 zasiadał w  Radzie Powia-
tu Miechowskiego, gdzie pełnił 
funkcję przewodniczącego Ko-
misji Budżetu.

Aktywnie działa również spo-
łecznie i politycznie – od 2014 
roku pełni funkcję prezesa  
Zarządu Gminnego Polskiego 
Stronnictwa Ludowego w Ksią-
żu Wielkim.

Za swoją działalność został wy-
różniony Medalem Wincentego 
Witosa (2018).

Witold Zygmunt Kochan

Starosta gorlicki w  okresie od 
27 listopada 2002 r. do 29 grud-
nia 2005 r. (prawie cała II ka-
dencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborcze-
go Wyborców Koalicja Gorlic-
ka KGR.

Urodzony 31 października 1956 r. 
Posiada wykształcenie wyższe 
– w  latach 1976–1982 studiował 
na Uniwersytecie Jagiellońskim, 
na Wydziale Filozoficzno-Histo-

rycznym, gdzie ukończył stu-
dia magisterskie na kierunku 
socjologia. W 1994 r. ukończył 
studia podyplomowe z zakre-
su prawa pracy i ubezpieczeń 
społecznych w  Katedrze Pra-
wa Pracy i  Ubezpieczeń Spo-
łecznych Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego.

Karierę zawodową rozpoczął 
w  1982 r. jako asystent od-
powiedzialny za organizację 
i prowadzenie szkoleń dla pra-
cowników Miejskiego Przed-
siębiorstwa Komunikacyjnego 
w  Krakowie. Następnie, w  la-
tach 1986–1987 pracował jako 
terapeuta w Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej Poradni Odwyko-
wej w Gorlicach. W okresie od 
1990 do 1999 r. pełnił funkcję 
kierownika Rejonowego Urzę-
du Pracy w Gorlicach.

W  kolejnych latach zajmował 
stanowiska związane z  roz-

wojem lokalnym i  wspiera-
niem przedsiębiorczości: był 
dyrektorem Oddziału Agen-
cji Rozwoju Regionu Krakow-
skiego S.A. w  Gorlicach (1999–
2000), a następnie dyrektorem 
Gorlickiego Ośrodka Wspie-
rania Przedsiębiorczości i  peł-
nomocnikiem Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej Euro-Park Mie-
lec (2000–2002).

W  grudniu 2002 r. objął urząd 
starosty gorlickiego, który spra-
wował do końca 2005 r. Następ-
nie, w latach 2005–2006, pełnił 
funkcję wojewody małopolskie-
go. Po zakończeniu tej misji 
powrócił do Starostwa Powia-
towego w Gorlicach jako wice-
starosta (2006–2007).

W 2010 r. został wybrany na Po-
sła na Sejm RP, a od paździer-
nika 2010 r. do października 
2014 r. pełnił funkcję burmi-
strza Gorlic.

Adam Kociołek

Starosta wielicki w okresie od 
6 listopada 1998 r. do 27 listo-
pada 2006 r. oraz od 20 listo-
pada 2018 r. do 16 maja 2024 r. 
(I, II i VI kadencja).

Do Rady Powiatu kandydo-
wał z list: lokalnego Komitetu 
Wyborczego Wyborców (1998, 
2002) oraz Koalicyjnego Ko-
mitetu Wyborczego Platfor-
ma.Nowoczesna Koalicja Oby-
watelska (2018).

Urodzony 13 maja 1958 roku. 
Absolwent Akademii Wycho-
wania Fizycznego w  Krakowie 
(1990), gdzie uzyskał tytuł ma-
gistra na Wydziale Turystyki 
i Rekreacji. Ukończył również 
szereg studiów podyplomo-
wych, m.in. z  zakresu ochro-
ny środowiska (Politechnika  
Krakowska, 1994), prawa pra-
cy i  ubezpieczeń społecznych 
(Uniwersytet Jagielloński, 1998),  

nadzoru i  kontroli w admini-
stracji publicznej (AGH, 2001), 
kosztorysowania i  planowania 
robót budowlanych (Politech-
nika Krakowska, 2013). Brał 
także udział w szkoleniach za-
granicznych, m.in. we Fran-
cji (Uniwersytet w  Lille, 1993), 
a  także w  wyższym kursie 
obronnym w Akademii Obro-
ny Narodowej (2002).

Z  samorządem związany od 
1978 roku. W  latach 1978–1984 
pełnił funkcję radnego Gmin-
nej Rady Narodowej w  Kłaju. 
W latach 1990–1991 był człon-
kiem Zarządu Gminy Kłaj, a na-
stępnie – w latach 1991–1998 – 
wójtem tej gminy. Równolegle 
aktywnie działał w  struktu-
rach samorządu wojewódzkie-
go – jako delegat do Sejmiku 
Województwa Krakowskiego 
(1990–1998) oraz członek jego 
Zarządu (1994–1998). W  latach 
1994–1998 był przewodniczą-
cym Rady Nadzorczej Woje-
wódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i  Gospodar-
ki Wodnej w  Krakowie. Przez 
15 lat (1994–2009) kierował Za-
rządem Związku Gmin Dolne-
go Dorzecza Rzeki Raby.

W  latach 1998–2006 oraz po-
nownie od 2018 do 2024 ro-
ku pełnił funkcję starosty wie-
lickiego. Jednocześnie był rad-
nym Rady Powiatu Wielickiego 
(2006–nadal), a  w latach 2010–
2014 – jej przewodniczącym.

Odznaczony m.in. Złotym Me-
dalem za Zasługi dla Pożarnic-
twa (1999, 2001), Złotym Zna-
kiem Związku OSP RP (2016), 
Złotym Medalem za Długoletnią 
Służbę (2018), Brązowym Meda-
lem za Zasługi dla Policji (2020) 
oraz wieloma innymi odzna-
czeniami państwowymi, resor-
towymi i  regionalnymi. Laureat 
licznych nagród – m.in. Nagro-
dy Prezydenta RP Lecha Wałęsy 
(1994), nagrody Ministra Ochro-
ny Środowiska (1996) oraz wy-
różnienia w ogólnopolskim kon-
kursie Liderów Samorządowych 
(2005).

51

TO
M

 VI – Starostow
ie w

ojew
ód

ztw
a m

ałopolskiego
Słownik biograficzny współczesnych starostów

50



06     /     Biogramy starostów od 1999 roku

Leszek Konarski

Starosta olkuski w okresie od 
22 listopada 2002 r. do 1 grud-
nia 2010 r. (II i III kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z list lokalnych Komitetów Wy-
borczych Wyborców.

Urodzony 9 marca 1953 ro-
ku, zmarł 25 stycznia 2017 roku. 
Ukończył Akademię Górniczo-
-Hutniczą w  Krakowie w  1980 
roku, uzyskując tytuł inżyniera 
mechanika. W ramach dalszego 
kształcenia ukończył także po-
dyplomowe Studium Organiza-
cji i Zarządzania na AGH.

Karierę zawodową rozpoczął 
w  1974 roku w  Przedsiębior-
stwie Komunikacji Samocho-
dowej w Olkuszu jako instruk-
tor nauki zawodu i starszy re-
wizor. Od 1977 do 1990 roku 
kierował Oddziałem Remonto-
wym Olkuskiej Fabryki Naczyń 
Emaliowanych. W  1990 roku 
pełnił funkcję zastępcy burmi-
strza Gminy i  Miasta Olkusz, 
a od 1990 do 1999 r. kierowni-
ka Urzędu Rejonowego w  Ol-
kuszu. Następnie przez kilka 
lat (1999-2002) pracował w Bo-
lesław-Recycling Sp. z  o.o. ja-
ko główny specjalista i inżynier 
ds. inwestycji.

W  2002 roku objął stanowi-
sko starosty powiatu olkuskie-
go i pełnił je przez dwie kolej-
ne kadencje – do 2010 roku. Był 
aktywnym samorządowcem: 
radnym Rady Miasta i  Gmi-
ny Olkusz (1990–1994), a  póź-
niej radnym powiatu olkuskie-
go (1998–2010). Współtworzył 
Komitet Obywatelski Ziemi Ol-

kuskiej „Solidarność”, któremu 
przewodniczył.

Za swoją działalność otrzy-
mał liczne wyróżnienia, w  tym 
Brązowy Krzyż Zasługi (2006), 
Srebrny Medal „Za Zasługi dla 
Policji”, Odznakę „Za Zasługi dla 
Związku Kombatantów RP i By-
łych Więźniów Politycznych”, 
Odznakę „Błękitnego Krzyża 
WOPR” oraz Srebrną Odznakę 
„Za Zasługi dla Sportu”. W 2010 
roku uhonorowany został ty-
tułem „Samorządowiec Dzie-
sięciolecia” przez Związek Po-
wiatów Polskich, a  w 2015 r. 
otrzymał medal „Dziękujemy 
za Wolność” przyznany przez 
Stowarzyszenie Sieć Solidar-
ności.

Adam Janusz Korta

Starosta bocheński od 20 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI i VII kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborcze-
go Wyborców Nasza Wspólna 
Sprawa. 

Urodzony 17 grudnia 1977 r. 
Posiada wykształcenie wyż-
sze – w 2003 r. ukończył Aka-
demię Rolniczą w  Krakowie, 
uzyskując tytuł magistra inży-
niera. W 2017 r. ukończył stu-
dia podyplomowe z  zakresu 
zarządzania w  administracji 
publicznej na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w  Krakowie 
(Małopolska Szkoła Admini-
stracji Publicznej). W  2020 r. 
ukończył studia MBA na kie-
runku General in Community 
Management na Uniwersyte-
cie Ekonomicznym w  Krako-
wie – Krakowskiej Szkole Biz-
nesu.

Karierę zawodową rozpoczął 
w Akademii Rolniczej im. H. Koł-
łątaja, gdzie w  latach 2004–
2008 pełnił funkcję kierownika 
klubu akademickiego oraz kie-
rownika zespołu Domów Stu-
denckich. Od 2008 r. związa-
ny był z Powiatowym Zarządem 
Dróg w Bochni z siedzibą w No-
wym Wiśniczu, początkowo jako 
inspektor, następnie zastępca 
dyrektora, a od 2010 do 2015 r. 
jako dyrektor. W  kolejnych la-
tach pracował w  Wojewódz-
kim Urzędzie Pracy w Krakowie 
jako kierownik zespołu (2015–
2017) oraz w  Małopolskiej Ho-

dowli Roślin Sp. z o.o. w Krakowie jako zastępca dyrektora ds. pro-
dukcji roślinnej (2017–2018).

Działacz samorządowy i  społeczny. W  latach 2010–2014 był rad-
nym Miasta Bochnia oraz członkiem Społecznej Rady Publiczne-
go Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bochni – z ramienia Wojewody 
Małopolskiego. Od 2018 r. pełni funkcję Przewodniczącego Rady 
Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowot-
nej w Bochni – „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej. W la-
tach 2018–2019 był członkiem Małopolskiej Rady Działalności Po-
żytku Publicznego (IV kadencja). Związany z Koalicją Obywatelską.

Od 2019 r. zaangażowany w prace Komisji Wspólnej Rządu i Samo-
rządu – w Zespole ds. Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa 
Obywateli (do 2024 r.) oraz w Zespole ds. Infrastruktury, Rozwo-

ju Lokalnego, Polityki Regio-
nalnej i Środowiska (nadal). Jest 
również członkiem Komitetu 
Monitorującego dla programu 
Fundusze Europejskie dla Ma-
łopolski na lata 2021-2027.

Za swoją działalność został 
uhonorowany tytułem Hono-
rowego Wolontariusza Mało-
polski oraz odznaką „Przyja-
ciel Niewidomych”.

Adam Janusz Korta cd.

Ryszard Kosowski

Starosta chrzanowski w okresie 
od 28 grudnia 2001 r. do 14 listo-
pada 2002 r. (koniec I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Niezależność Po-
wiatu Chrzanowskiego”.

Urodzony 1 listopada 1952 r. 
Posiada wykształcenie wyż-
sze – w 1977 r. ukończył Aka-
demię Ekonomiczną w Krako-
wie na kierunku ekonomicz-
nospołecznym, uzyskując tytuł 
magistra.

Swoją karierę zawodową rozpo-
czął w  Kopalni Węgla Kamien-
nego „Janina” w  Libiążu, gdzie 
w latach 1977–1982 pracował ja-
ko inspektor w  dziale ekono-

micznym. Od 1982 do 1990 r. 
pełnił funkcję Naczelnika Mia-
sta i Gminy Libiąż. Następnie, 
w latach 1990–1991, był Posłem 
na Sejm RP X kadencji. Po za-
kończeniu pracy parlamentar-
nej pracował jako kierownik 
robót w firmie SENDPOL w Li-
biążu (1992–1996).

W latach 1996–1998 pełnił funk-
cję zastępcy kierownika Urzę-
du Rejonowego w Chrzanowie, 
a od 1999 do 2000 r. był wice-
starostą powiatu chrzanow-
skiego. W  latach 2000–2001 
kierował Zakładem Gospodar-
ki Komunalnej w  Libiążu ja-
ko prezes zarządu. 28 grudnia 
2001 r. objął stanowisko staro-
sty chrzanowskiego, które pia-
stował do 14 listopada 2002 r.

Od 2002 r. przez kolejne trzy 
kadencje (do 2014 r.) peł-
nił funkcję burmistrza Miasta 
Chrzanowa. W  latach 2015–
2016 był zastępcą dyrekto-
ra ds. promocji w  Starostwie 
Powiatowym w  Chrzanowie, 
a w latach 2016–2018 ponow-
nie sprawował funkcję burmi-
strza Chrzanowa.

Od 2018 do 2024 roku był rad-
nym Rady Miejskiej w Chrzano-
wie, a od 2021 r. pełnił funkcję 
Przewodniczącego Rady. Re-
prezentował Stowarzyszenie 
„Wspólny Chrzanów”. Obecnie, 
od 2024 r. jest radnym Rady Po-
wiatu Chrzanowskiego. Pełnił 
także funkcję członka Prezy-
dium Wojewódzkiego Komitetu 
Narodowego Funduszu Ochro-
ny Zdrowia w Katowicach.

Za swoją długoletnią działalność 
na rzecz społeczności lokalnej, 
zdrowia publicznego, oświaty 
oraz bezpieczeństwa został od-
znaczony m.in.: Medalem za Ra-
towanie Życia i  Zdrowia (1999), 
Medalem Komisji Edukacji Na-
rodowej (2006), Srebrnym Me-
dalem za Zasługi dla Policji 
(2010), Odznaką Honorową Pol-
skiego Czerwonego Krzyża III 
stopnia (2011), Złotym Medalem 
za Zasługi dla Ligi Obrony Kraju 
(2012), Złotym Medalem za Za-
sługi dla Policji (2013).
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Józef Kozioł

Starosta wadowicki w  okresie 
od 1 stycznia 1999 r. do 27 listo-
pada 2006 r. (I i II kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  list lokalnego Komitetu Wy-
borczego Wyborców.

Urodzony 12 lutego 1959 roku. 
Absolwent Akademii Rolniczej 
w  Krakowie, gdzie w  1986 ro-
ku ukończył studia na kierun-
ku techniczna obsługa rolnic-
twa, uzyskując tytuł magistra 
inżyniera. W  1996 roku ukoń-
czył równolegle dwa kierunki 

z zakresu mechaniki i budowy 
maszyn: na Politechnice Kra-
kowskiej (specjalność: syste-
my i urządzenia energetyczne) 
oraz na Politechnice Śląskiej 
(specjalność: maszyny i  urzą-
dzenia energetyczne).

W latach 1999–2000 kształcił 
się w  Bayerische Beamten-
fachhochschule w Hof (Niem-
cy) w  zakresie administracji 
i finansów publicznych. Ukoń-
czył również studia podyplo-
mowe z  zarządzania finansa-
mi przedsiębiorstw (Akademia 
Ekonomiczna w  Katowicach, 
1999), rachunkowości i  finan-
sów (Akademia Ekonomicz-
na w Krakowie, 2003), a także 
ekonomiki i zarządzania firma-
mi (Uniwersytet Ekonomiczny 
w Krakowie, 2010).

Karierę zawodową rozpoczął 
w  1979 roku jako automatyk 
w  Kopalni Węgla Kamienne-
go „Piast” w Bieruniu Nowym 

(Tychy). Następnie, od grudnia 
1985 roku do sierpnia 1986 ro-
ku, pracował jako mistrz zmia-
nowy w  Państwowym Ośrodku 
Maszynowym w Kleczy Dolnej. 
Od września 1986 roku zawo-
dowo związany z  CEZ Skawina 
S.A., gdzie przez kolejne dekady 
pełnił funkcję głównego specja-
listy ds. produkcji.

W latach 1999–2006 sprawował 
funkcję starosty wadowickiego. 

Zaangażowany w  działalność 
społeczną – w latach 1999–2008 
był członkiem Zarządu Stowa-
rzyszenia Wspólnota Nadwi-
ślańska w Łączanach. Związany 
z ugrupowaniem Zjednoczenie 
Chrześcijańsko-Narodowe.

Odznaczony Brązowym Meda-
lem „Za Zasługi dla Obronno-
ści Kraju” (2004) oraz Złotym 
Medalem za Długoletnią Służ-
bę (2017).

Teresa Kramarczyk

Starosta wadowicki w  okre-
sie od 27 listopada 2006 r. do 
2 grudnia 2010 r. (III kadencja).

Do Rady Powiatu kandydowa-
ła z listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Urodzona w  1955 roku. Po-
siada wykształcenie średnie. 
W 1992 roku uzyskała upraw-
nienia instruktora kolarstwa.

Z  samorządem powiatowym 
związana od początku jego ist-
nienia – w  latach 1998–2002 
pełniła funkcję wiceprzewod-
niczącej Rady Powiatu Wado-
wickiego. W  kolejnej kaden-
cji, od 2002 do 2006 roku, była 
członkiem Zarządu Powiatu. 
W latach 2006–2010 sprawowa-
ła urząd starosty wadowickiego.

Równolegle do pracy samo-
rządowej angażowała się spo-
łecznie – m.in. na rzecz Klubu 
Sportowego AQUILA Stryszów 
(później działającego w  Wa-

dowicach), wspierając orga-
nizacyjnie i  administracyjnie 
działalność klubu oraz współ-
organizując liczne wydarze-
nia sportowe – od zawodów 
lokalnych po rangi mistrzow-
skiej, w  tym mistrzostwa Pol-
ski i świata.

Za swoją działalność została 
uhonorowana licznymi odzna-
czeniami, w tym: Odznaką Ho-
norową „Za Zasługi dla Woje-
wództwa Bielskiego” (1998), 
Brązowym Krzyżem Zasługi 
(2007), Brązowym Medalem „Za 
Zasługi dla Obronności Kra-
ju” (2008), Złotą Odznaką Pol-
skiego Związku Kolarskiego 
oraz Złotą Odznaką Polskiego 
Związku Motorowego.

Józef Krawczyk

Starosta oświęcimski w okresie 
od 2 grudnia 2010 r. do 11 grud-
nia 2014 r. (IV kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Platforma Obywatelska RP. 

Urodzony 22 października  
1950 r, zmarł 23 września  
2022 roku. Absolwent Poli-
techniki Krakowskiej. Ukoń-
czył także studia podyplo-
mowe w  zakresie zarządza-
nia terytorialnego na Akademii 
Ekonomicznej w Krakowie.

Zawodowo związany przez po-
nad 40 lat z  Zakładami Che-
micznymi „Oświęcim”, później-
szą Firmą Chemiczną „Dwo-
ry” (1964–2006). W roku 1990 
pełnił funkcję p.o. dyrekto-
ra Rejonowego Przedsiębior- 
stwa Remontowo-Budowlane- 
go w Oświęcimiu, a następnie  
(w 1991 r.) inspektora – pełno-

mocnika Prezydenta Oświę-
cimia ds. przekształceń przed-
siębiorstw.

Z  samorządem terytorialnym 
związany od początku lat 90. 
W latach 1997–2002 pełnił funk- 
cję prezydenta Miasta Oświę-
cimia, a w kadencji 2002–2006  
był radnym Rady Miasta. 
W 2006 roku został wicesta-
rostą oświęcimskim, a w 2010 r.  
– starostą. Funkcję tę sprawo-
wał do 11 grudnia 2014 roku.

Jacek Jan Krupa

Starosta krakowski w okresie od 
19 listopada 2002 r. do 14 listo-
pada 2005 r. (prawie cała II ka-
dencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Porozumienie Pod-
krakowskie.

Urodzony 11 kwietnia 1955 r. Po-
siada wykształcenie wyższe – 
w  1998 r. ukończył Akademię 
Ekonomiczną w  Krakowie na 
Wydziale Zarządzania, kierunek: 
zarządzanie i  marketing, uzy-
skując tytuł magistra.

Karierę zawodową rozpoczął 
w  1977 r. w Zakładach Meta-
lurgicznych Skawina (Górni-
czo-Hutniczy Kombinat Me-
tali Nieżelaznych), następnie, 
w  1986 r. pracował w  Cen-
trum Naukowo-Produkcyj-
nym Materiałów Elektronicz-
nych oraz w sektorze handlo-
wym – ogólnospożywczym 
(1988-1990. Od 1990 r. zwią-
zany z  samorządem – przez 
dwie kadencje (1990–1998) peł-
nił funkcję burmistrza miasta 
i gminy Skawina. Od 1999 r. wi-
cestarosta krakowski, a w la-
tach 2002–2005 starosta kra-
kowski.

W  2005 r. został Posłem na 
Sejm RP V kadencji, a następ-
nie ponownie wybrany do Sej-
mu VI kadencji (2007–2011). 
W  latach 2011–2012 był wice-
prezesem zarządu Krakow-
skiego Parku Technologicz-
nego. Od 2012 r. związany 
z samorządem wojewódzkim – 
najpierw jako członek Zarządu 
Województwa Małopolskiego 

(2012–2015), a od 2015 do 2018 r. 
jako Marszałek Województwa 
Małopolskiego. Od 2014 r. pełni 
mandat radnego Sejmiku Woje-
wództwa Małopolskiego.

Zaangażowany społecznie i po-
litycznie – w 1981 r. przewodni-
czący Komisji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w  Hucie Alumi-
nium w Skawinie. W przeszłości 
członek Stronnictwa Konser-
watywno-Ludowego, od 2002 r. 
działacz Platformy Obywatel-
skiej (obecnie Koalicji Obywa-
telskiej). Założyciel organiza-
cji lokalnych: Porozumienie dla 
Skawiny i  Porozumienie Pod-
krakowskie.

Odznaczenia: Krzyż Kawaler-
ski Orderu Odrodzenia Polski 
(2015).
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Józef Marek Krzyworzeka

Starosta krakowski w  latach od 
27 listopada 2006 r. do 18 paź-
dziernika 2017 r. (III, IV i niemal 
cała V kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
w  wyborach 2006 z  listy Plat-
formy Obywatelskiej, a w wybo-
rach 2010 i 2014 z listy Porozu-
mienia Podkrakowskiego.

Urodzony 23 marca 1952 r. Po-
siada wykształcenie wyższe za-
wodowe – w  1975 r. ukończył 
Wydział Zootechniczny Akade-
mii Rolniczej w  Krakowie, uzy-
skując tytuł inżyniera zootech-
nika. W latach 2003–2004 odbył 

studia podyplomowe na AGH 
i UJ w zakresie „Społeczeństwa 
Informacyjnego”.

Karierę zawodową rozpo- 
czął w Stacji Hodowli Roślin 
w  Urbanowicach (1975-1976). 
Pracował m.in. w  Stacji Ho-
dowli i  Unasieniania Zwie-
rząt w  Zabierzowie (1977), 
Urzędzie Gminy Zabierzów 
(1977-1978), Państwowym Go-
spodarstwie Rolnym w  Poł-
czynie-Zdroju (1978-1980 oraz 
prowadził indywidualne go-
spodarstwo rolne i  działal-
ność gospodarczą w sektorze 
rolnym (1980-1995).

Od 1995 do 1996 r. był zastęp-
cą wójta, a następnie od 1996 
do 2004 r. wójtem gminy Za-
bierzów. W latach 2004–2005 
sprawował mandat Posła na 
Sejm RP IV kadencji. W 2006 r. 
został wybrany starostą kra-
kowskim i  pełnił tę funk-
cję nieprzerwanie aż do paź-
dziernika 2017 r.

Dodatkowa aktywność społecz-
na i polityczna: założyciel i wie-
loletni przewodniczący zarządu 
stowarzyszenia „Porozumie-
nie Podkrakowskie”, Członek 
Zarządu Związku Powiatów 
Polskich (2007–2008), Czło-
nek Rady Społecznej przy Mi-
nistrze Pracy i Polityki Społecz-
nej (2010–2014), Członek Rady 
Naukowej Ojcowskiego Parku  
Narodowego (2014–2017). Współ-
twórca struktur Platformy Oby-
watelskiej w powiecie krakow-
skim, wieloletni przewodniczący 
struktur powiatowych i  czło-
nek Zarządu Regionu (2006–
2009).

Odznaczenia i wyróżnienia: Na-
groda im. Grzegorza Palki (2011), 
Złoty Medal za Długoletnią 
Służbę (2012), Tytuł „Honorowy 
Obywatel Powiatu Monachij-
skiego” (2013), Odznaka Hono-
rowa za Zasługi dla Samorządu 
Terytorialnego (2015). 

Eugeniusz Kurdas

Starosta wadowicki w  okresie 
od 19 listopada 2018 r. do 7 maja 
2024 r. (VI kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość. 

Urodzony w  1958 roku. Ab-
solwent Akademii Górniczo-
Hutniczej w  Krakowie, gdzie 
ukończył studia inżynierskie 
na Wydziale Geodezji Górni-
czej, uzyskując tytuł inżyniera.

Karierę zawodową rozpoczął 
w  1979 roku w  Geoprojekcie 
(oddział Kraków), gdzie pra-
cował jako geodeta do 1987 r. 
Następnie, do roku 2000, za-
trudniony był jako geode-
ta specjalista w Okręgowym  
Przedsiębiorstwie Geodezyjno 
-Kartograficznym w Krakowie. 
W  latach 1992–2007 prowa-
dził działalność gospodarczą 
w  zakresie usług geodezyj-
nych. Od 2002 roku związany 

z Biurem Powiatowym Agen-
cji Restrukturyzacji i  Moder-
nizacji Rolnictwa w  Wadowi-
cach, gdzie pracował kolejno 
jako specjalista, starszy spe-
cjalista, zastępca kierownika, 
a od 2016 do 2018 roku – kie-
rownik placówki.

W  latach 2014–2018 był człon-
kiem Zarządu Powiatu, a  od 
2018 do 2024 r. pełnił funkcję 
starosty wadowickiego. Rów-
nolegle od 2006 do 2024 roku 
był radnym Rady Powiatu Wa-
dowickiego.

Za swoją działalność został 
uhonorowany Srebrnym Meda-
lem za Zasługi dla Policji (2021).

Jerzy Antoni Kwaśniewski

Starosta olkuski w  okresie od 
1 grudnia 2010 r. do 27 grudnia 
2013 r. (większość IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Wspólnota Samo-
rządowa Ziemi Olkuskiej „Przy-
mierze”.

Urodzony 21 maja 1952 roku. Ab-
solwent Technikum Mechanicz-

nego w Olkuszu, które ukoń-
czył w  1971 roku z  tytułem 
technika mechanika.

Zawodową karierę rozpo-
czął w  1971 r. jako operator 
urządzeń w  Zakładzie Bu-
dowy Kopalń Nr 3 w  Olku-
szu. Następnie pracował m.in. 
w Krakowskim Przedsiębior-
stwie Remontowym Przemy-
słu Ciężkiego w Katowicach 
(1972-1975), Energopolu w Sie- 
mianowicach (1975-1976) i Ol- 
kuskiej Fabryce Naczyń Emalio- 
wanych (1976-1979). Od 1980 r. 
związany z przedsiębiorstwem 
Budostal-2 w Krakowie, gdzie 
pełnił funkcję kierownika aż do 
2013 roku.

W  latach 2010–2013 pełnił 
funkcję starosty olkuskiego. 
Po zakończeniu kadencji był 

kierownikiem w  Zarządzie 
Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i  Kanalizacji Sp. z  o.o. 
w Olkuszu (2014–2017). Od 2014 
do 2024 roku pełnił funkcję 
wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Olkuszu.

Za swoją działalność zawodo-
wą i  społeczną został uhono-
rowany licznymi odznacze-
niami, m.in. Srebrnym Krzyżem 
Zasługi (2001), Odznaką Hono-
rową „Za zasługi dla budownic-
twa” (2008), Odznaką Honorową 
„Za zasługi dla Wojewódzkiego 
Wodnego Ochotniczego Pogo-
towia Ratunkowego” (2010) oraz 
Srebrnym Medalem „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa” (2011).

Marek Stanisław 
Kwiatkowski

Starosta nowosądecki w okresie 
od 22 listopada 2018 r. do 7 maja 
2024 r.  (VI kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Urodzony 29 października 1956 r. 
Absolwent Uniwersytetu Jagiel- 
lońskiego, gdzie w 1986 r. ukoń-
czył studia na Wydziale Prawa 

i Administracji. W 1998 roku 
poszerzył swoje wykształce-
nie o  studia podyplomowe na 
Akademii Rolniczej w  Krako-
wie w  zakresie marketingu 
i  zarządzania w  agrobiznesie 
w kontekście integracji z Unią 
Europejską.

Swoją karierę zawodową roz-
począł w  administracji samo-
rządowej, pracując w Urzędzie 
Gminy w  Chełmcu. Następ-
nie związał się z  Małopolskim 
Ośrodkiem Doradztwa Rol-
niczego, gdzie pełnił funkcję 
specjalisty do spraw ekonomi-
ki, a później kierownika działu 
ekonomiki. W  latach 2006–
2018 był dyrektorem Mało-
polskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Krakowie.

22 listopada 2018 roku ob-
jął funkcję starosty nowosą-

deckiego, którą to sprawował do 
2024 roku.

Za swoje zasługi zawodowe 
i  działalność na rzecz spo-
łeczności lokalnej został od-
znaczony: Odznaką Honoro-
wą „Zasłużony dla Rolnictwa” 
oraz Brązowym Medalem za 
Zasługi dla Policji.
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Marcin Maciej Niedziela

Starosta oświęcimski w  okre-
sie od 23 listopada 2018 r. do 
17 września 2021 r. (pierwsza 
część VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z listy Koalicyjnego Komite-

tu Wyborczego Platforma. 
Nowoczesna Koalicja Oby-
watelska. 

Urodzony 2 listopada 1964 ro-
ku, zmarł 17 września 2021 ro-
ku. Absolwent I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Stanisła-
wa Wyspiańskiego w  Kętach. 
Studiował na Akademii Górni-
czo-Hutniczej w Krakowie na 
kierunku geodezja.

Przez wiele lat prowadził 
własną działalność gospo-
darczą w  branży budowla-
nej. Od 2010 roku sprawo-
wał mandat radnego Powiatu 
Oświęcimskiego. W  kaden-

cji 2018–2024 został wybra-
ny starostą oświęcimskim. 
Urząd pełnił do chwili śmierci 
17 września 2021 roku.

Działał społecznie i politycznie 
– w drugiej połowie lat 90. był 
związany z  Ruchem Stu, a  od 
2001 roku należał do Platformy 
Obywatelskiej. Był założycie-
lem i  wiceprzewodniczącym 
koła PO w Kętach oraz człon-
kiem zarządu i  wiceprzewod-
niczącym struktur PO w  Po-
wiecie Oświęcimskim.

Ryszard Ożóg

Starosta brzeski w  okresie od 
27 listopada 2006 r. do 30 listo-
pada 2010 r. (III kadencja).

Do Rady Powiatu kandydo-
wał z  listy Platformy Obywa-
telskiej RP.

Urodzony 26 maja 1953 r. Po-
siada wykształcenie wyższe 
– w  1977 r. ukończył Wyższą 
Szkołę Pedagogiczną w Krako-
wie, na Wydziale Matematycz-
no-Fizyczno-Technicznym, na 
kierunku elektrycznym, uzy-
skując tytuł magistra w zakre-
sie nauk elektrycznych.

Uzupełniał swoje kwalifikacje 
zawodowe, kończąc kolejne 
studia podyplomowe: w 1998 r. 
na Politechnice Krakowskiej – 
Bezpieczeństwo i Higiena Pra-
cy; w 2000 r. w Wyższej Szkole 
Biznesu w  Tarnowie – Zarzą-
dzanie i  przedsiębiorczość 
w oświacie; w 2001 r. ponow-
nie na Politechnice Krakow-
skiej – Edukacja ekonomicz-
na przedsiębiorczości oraz 
w  2006 r. na Akademii Peda-
gogicznej w  Krakowie – Do-
radztwo zawodowe.

Swoją karierę zawodową roz-
począł jako nauczyciel w  Ze-
spole Szkół Elektryczno-
Mechanicznych w  Skawinie 
(1977–1984), następnie pracował 
w  Zespole Szkół Elektrycz-
nych Nr 2 w  Krakowie (1984–
1985). W  okresie od 1985 do 
1986 r. zatrudniony był jako 
pracownik utrzymania ruchu 
i  zabezpieczenia elektryczne-
go w Przetwórczym Zakładzie 
Metalizacji Tworzyw Sztucz-

nych i  Przyborów Piśmienni-
czych w Okocimiu.

Od 1986 do 2006 r. pracował 
w  Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych Nr 2 w Brzesku, gdzie 
kolejno pełnił funkcje: nauczy-
ciela, kierownika internatu, 
kierownika szkolenia praktycz-
nego, wicedyrektora oraz kie-
rownika Ośrodka Dokształca-
nia i Szkolenia Zawodowego.

27 listopada 2006 r. objął funk-
cję starosty brzeskiego, któ-
rą sprawował do 30 listopada 
2010 r. Następnie, do 20 listo-
pada 2018 r., pełnił funkcję wi-
cestarosty brzeskiego. Od 21 li-
stopada 2018 r. jest emerytem. 
W  okresie od 2018 do 2024 r. 
był nieetatowym członkiem Za-
rządu Powiatu Brzeskiego oraz 
radnym Rady Powiatu Brze-
skiego.

Jacek Paweł Pająk

Starosta bocheński w okresie 
od 5 grudnia 2006 r. do 28 li-
stopada 2014 r. (III i IV kaden-
cja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Platformy Obywatel-
skiej RP.

Urodzony 7 marca 1976 r. Po-
siada wykształcenie wyższe – 
w  2000 r. ukończył studia na 
Uniwersytecie Jagiellońskim, 
uzyskując tytuł magistra po-
litologii. W  2009 r. ukończył 
studia podyplomowe w  ra-

mach programu Akademia 
Liderów Samorządowych, re-
alizowanego przez Minister-
stwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.

Swoją karierę zawodową roz-
począł w  Urzędzie Gminy 
Rzezawa, gdzie w latach 2001–
2003 pracował jako referent 
ds. promocji. W latach 2003–
2006 pełnił funkcję dyrekto-
ra Gminnego Centrum Kul-
tury, Czytelnictwa i  Sportu  
w Rzezawie. 5 grudnia 2006 r. 
objął funkcję starosty bo-
cheńskiego, którą pełnił nie-
przerwanie do 28 listopada 
2014 r.

Po zakończeniu pracy w samo-
rządzie powiatowym w 2015 r. 
został dyrektorem Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Krako-
wie, a od 2019 do 2020 r. peł-
nił funkcję zastępcy dyrekto-
ra Grodzkiego Urzędu Pracy 
w Krakowie.

Aktywny społecznie i  samo-
rządowo. W  latach 2011–2014 
był Przewodniczącym Kon-
wentu Starostów Wojewódz-
twa Małopolskiego. Był także 
członkiem Zespołu ds. Obsza-
rów Wiejskich, Wsi i Rolnictwa 
przy Komisji Wspólnej Rządu 
i  Samorządu Terytorialnego 
działającej przy MSWiA.

Za swoją działalność został 
w  2012 r. odznaczony Srebr-
nym Medalem „Za Zasługi dla 
Obronności Kraju”.

Zaangażowany w działalność społeczną i samorządową. W latach 
1996–2000 był członkiem Zarządu Związku Centralnego Stowarzy-
szenia Dzieła Kolpinga w Polsce, a w latach 2000–2004 członkiem 
Komisji Rewizyjnej tego Związku. Od 1998 do 2002 r. pełnił funk-
cję Przewodniczącego Rady Powiatu w Brzesku. W latach 2008–
2011 był członkiem Komisji Rewizyjnej Związku Powiatów Polskich.

Za swoją działalność został 
uhonorowany 7 grudnia 1999 r. 
Nagrodą Ministra Edukacji Na-
rodowej „Za szczególne zasłu-
gi w przygotowaniu i wdroże-
niu reformy systemu edukacji”.

Ryszard Ożóg cd.
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Wojciech Łukasz Pałka

Starosta krakowski w okresie od 
18 października 2017 r. do 6 ma-
ja 2024 r. (część V i cała VI ka-
dencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  list Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Urodzony 27 maja 1981 roku. Ab-
solwent Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego w  Krakowie, gdzie 
ukończył studia magisterskie 
na Wydziale Studiów Między-

narodowych i Nauk Politycz-
nych, na kierunku politolo-
gia. W 2021 roku uzyskał tytuł 
MBA w Wyższej Szkole Bizne-
su – National Louis University 
w Nowym Sączu.

Z samorządem terytorialnym 
związany od czasu studiów. 
W  latach 2002–2010 spra-
wował mandat radnego Rady 
Miejskiej w  Krzeszowicach, 
a  od 2010 roku nieprzerwa-
nie zasiada w  Radzie Powia-
tu Krakowskiego. W  latach 
2014–2017 pełnił funkcję wi-
cestarosty, a od 18 paździer-
nika 2017 do 6 maja 2024 ro-
ku – starosty krakowskiego. 
W  sierpniu 2024 roku objął 
stanowisko Sekretarza Woje-
wództwa Małopolskiego.

Poza działalnością samorzą-
dową, zawodowo był związany 
z  parlamentem jako dyrektor 

biura poselskiego (2005–2014) 
oraz z Małopolską Agencją Roz-
woju Regionalnego.

Pełnił wiele funkcji w gremiach 
doradczych i opiniotwórczych. 
Był członkiem Rady Nadzor-
czej Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w  Krakowie 
(2019–2024), członkiem Rady 
Programowej TVP Kraków (VI 
i VII kadencji), Zarządu Związ-
ku Powiatów Polskich (2019-
2024), a także Rady Naukowej 
Ojcowskiego Parku Narodo-
wego (2020-2024). Od 2021 r. 
zasiada w  Radzie ds. Samo-
rządu Terytorialnego przy 
Prezydencie RP w ramach Na-
rodowej Rady Rozwoju.

Odznaczony Brązowym Meda-
lem za Zasługi dla Policji (2019).

Paweł Marcin Piasny

Starosta olkuski w  okresie od 
20 stycznia 2015 r. do 12 czerw-
ca 2019 r. (V i częściowo VI ka-
dencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Samorząd OdNowa.

Urodzony 16 maja 1975 roku.  
Absolwent politologii – w 2012 r.  
ukończył studia na Wyższej 
Szkole Humanitas w Sosnow-
cu, a  w 2014 roku – na Uni-
wersytecie Śląskim w  Kato-
wicach, uzyskując tytuł ma-
gistra.

Zawodowo związany z  sek-
torem prywatnym oraz rol-
nictwem. W  latach 1994–
1996 kierował Przedsiębior-
stwem Muzycznym „Shake’s 
Music” w  Sosnowcu. Następ-
nie, przez kolejne lata, praco-
wał w  gospodarstwie rolnym 
w  Zimnodole – najpierw jako 
pracownik (1997-2002), potem 
prowadząc własne gospodar-

stwo (2002-2004 oraz 2008-
2010). W  latach 2004–2008 
oraz 2010–2013 był dyrektorem 
w firmie EKO-Tech – przedsię-
biorstwie prywatnym.

Od 2010 do 2024 roku pełnił 
mandat Radnego Rady Powia-
tu Olkuskiego. W  latach 2013–
2015 pełnił funkcję wicestaro-
sty, a następnie – do czerwca 
2019 roku – był starostą olku-
skim.

Grzegorz Leszek Pióro

Starosta proszowicki od 1 grud-
nia 2014 r. do 28 września 2021 r. 
(V i pierwsza część VI kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Polskie Stronnictwo Ludowe.

Urodzony 1 czerwca 1966 roku. 
Absolwent Akademii Rolni-
czej, gdzie w  1991 roku ukoń-
czył kierunek ogólnorolny, 
uzyskując tytuł magistra in-

żyniera. W  1993 roku odbył 
dodatkowe studia w The Uni-
versity of Illinois at Chica-
go. Posiada również licencję 
PUNU (1999).

Swoją karierę zawodową zwią-
zał z Agencją Restrukturyza-
cji i  Modernizacji Rolnictwa, 
gdzie w latach 2002-2006 peł-
nił funkcje kierownika w biu-
rze powiatowym. Z samorzą-
dem powiatu proszowickiego 
związany przez wiele lat. W la-
tach 2006–2014, był wicesta-
rostą, a w okresie od 2014 do 
2021 roku sprawował funkcję 
starosty proszowickiego. 

Radny Powiatu Proszowic-
kiego nieprzerwanie od 2006 
do 2024 roku. Od 2010 roku 
pełni funkcję prezesa Zarządu 

Gminnego Polskiego Stron-
nictwa Ludowego w  Gminie 
Koniusza.

Za swoją działalność spo-
łeczną i  samorządową wy-
różniony został m.in. Odzna-
ką Związku Kombatantów RP 
i  Byłych Więźniów Politycz-
nych (2013), Medalem 600-le-
cia Krakowskiej Kongregacji 
Kupieckiej (2016) Odznaką Ho-
norową „Zasłużony dla Rolnic-
twa” (2017) oraz Złotą Odzna-
ką Honorową przyznaną przez 
Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów (2018).

Marek Pławiak

Starosta nowosądecki w okre-
sie od 28 listopada 2014 r. do 22 
listopada 2018 r. (V kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  list Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.
Urodzony 5 marca 1963 roku. 
Absolwent Wyższej Szkoły Pe-
dagogicznej w Krakowie, gdzie 
w  1990 roku ukończył studia 

magisterskie na kierunku hi-
storia. W 2000 roku ukończył 
także studia podyplomowe 
z zakresu informatyki na Aka-
demii Ekonomicznej w  Kato-
wicach.

Karierę zawodową rozpoczął 
w  1983 roku jako nauczyciel 
w Szkole Podstawowej w Roz-
toce-Brzezinach, gdzie pra-
cował do 1991 roku. Następnie 
przez 23 lata – aż do momen-
tu objęcia funkcji starosty – 
kierował Szkołą Podstawo-
wą w Żbikowicach jako jej dy-
rektor.

28 listopada 2014 roku został 
wybrany starostą nowosą-
deckim. Funkcję tę sprawował 
do 22 listopada 2018 roku. 

Aktywnie uczestniczył w ży-
ciu społecznym i  instytucjo-
nalnym regionu. Był człon-
kiem Kolegium ds. Wykro-
czeń przy Sądzie Rejonowym 
w Nowym Sączu (1994–2000), 
członkiem Rady Społecznej 
Szpitala Specjalistycznego im. 
J. Śniadeckiego w Nowym Są-
czu (2000–2002, 2016–2019), 
a  także doradcą społecznym 
przy przewodniczącym Sej-
miku Województwa Małopol-
skiego (2006–2010). W  latach 
2015–2019 był członkiem Za-
rządu Związku Powiatów Pol-
skich oraz zasiadał w  Zespo-
le ds. Edukacji, Kultury i Spor-
tu przy Komisji Wspólnej Rządu 
i  Samorządu Terytorialnego. 
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Andrzej Robert Potępa

Starosta brzeski od 30 listopa-
da 2010 r. do chwili obecnej (IV, 
V, VI i VII kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  list: Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Wspólnota Sa-
morządowa” (2010), Komitetu 
Wyborczego Wyborców Po-
wiat Brzeski (2014 i  2018) oraz 
Komitetu Wyborczego Wybor-
ców Starosty Andrzeja Potę-
py (2024).

Urodzony 7 listopada 1966 r. 
Posiada wykształcenie wyż-
sze – w 1991 r. ukończył Wyższą 

Szkołę Pedagogiczną w  Kra-
kowie na kierunku pedagogi-
ka, uzyskując tytuł magistra.

Swoją karierę zawodową zwią-
zał z  kulturą i  samorządem. 
W latach 1990–2010 pełnił funk-
cję dyrektora Dębińskiego Cen-
trum Kultury. Jednocześnie od 
2002 do 2006 r. był przewod-
niczącym Rady Powiatu Brze-
skiego, a w latach 2006–2010 
przewodniczył Komisji Kul-
tury, Sportu, Turystyki i Inte-
gracji Europejskiej.

Od 30 listopada 2010 r. nie-
przerwanie pełni funkcję sta-
rosty brzeskiego. 

Aktywnie uczestniczy w dzia-
łalności społecznej i organi-
zacyjnej. Jest wiceprezesem 
Zarządu Tarnowskiej Organi-
zacji Turystycznej, wicepre-
zesem Zarządu Związku Po-
wiatów Polskich, członkiem 
Zarządu Powiatowego Związ-
ku Ochotniczych Straży Po-

żarnych RP w  powiecie brze-
skim, a także czynnym człon-
kiem OSP Łysa Góra. Należy 
również do Zarządu Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Zamku 
w Dębnie.

Za swoją wieloletnią działal-
ność samorządową, społecz-
ną i publiczną został uhonoro-
wany licznymi odznaczeniami 
i wyróżnieniami, m.in.: Złotym 
Medalem „Za Zasługi dla Po-
żarnictwa” (2004), Brązowym 
Medalem Ministra Obrony Na-
rodowej „Za Zasługi dla Obron-
ności Kraju” (2012), Srebrnym 
Medalem Za Zasługi dla Policji 
(2012), Brązową Odznaką „Za-
służony dla Ochrony Przeciw-
pożarowej” (2013), Medalem 
Ministra Kultury i  Dziedzic-
twa Narodowego „Zasłużony 
dla Kultury Polskiej” (2014), ty-
tułem „Samorządowiec XX-le-
cia” (2018), Honorową Odzna-
ką „Przyjaciel Niewidomych” 
(2021).

Był również wiceprzewodniczącym Konwentu Państwowej Wyż-
szej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu (2015-2018) oraz człon-
kiem Rady Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu (2015-2019).

Za swoją działalność zawodową, społeczną i samorządową odzna-
czony został m.in.: Brązowym Krzyżem Zasługi (2001), Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej (2009), Odznaką Honorową „Za zasłu-
gi dla samorządu terytorialnego” (2015), Srebrnym Krzyżem „Za 
Zasługi dla Klubów Żołnierzy Rezerwy” (2015), Brązowym Meda-

lem „Za zasługi dla Ligi Obro-
ny Kraju” (2015), Złotym Krzy-
żem Zasługi (2016), Srebrnym 
Medalem za Zasługi dla Stra-
ży Granicznej (2016), Srebrnym 
Medalem za Zasługi dla Policji 
(2016).

Marek Pławiak  cd.

Jan Puchała

Starosta limanowski w  okre-
sie od 27 listopada 2006 r. do 
22 listopada 2018 r. (III, IV i V 
kadencja)

Urodzony 29 stycznia 1961 r. 
Absolwent Wyższej Szkoły Eko-
nomii, Turystyki i  Nauk Spo-
łecznych w  Kielcach, gdzie 
w 2012 roku ukończył studia na 
kierunku ekonomia, ze specjal-
nością gospodarka i  admini-
stracja publiczna. Ukończył 
także studia podyplomowe 
z  ekonomii menadżerskiej, 
finansów i  rachunkowości 
w  zarządzaniu przedsiębior-
stwem w Wyższej Szkole Biznesu 
i Przedsiębiorczości w Ostrow-
cu Świętokrzyskim. W 2019 r. 
zamknął przewód doktorski 

na Wydziale Zarządzania Aka- 
demii Górnicz-Hutniczej w Kra- 
kowie, przygotowując się do 
obrony rozprawy doktorskiej.

Swoją ścieżkę zawodową roz-
począł w zakładach Tymbark 
S.A., gdzie w  latach 1981–
1996 pełnił funkcje kierowni-
ka Działu Opakowań i Działu 
Marketingu. W późniejszych 
latach był m.in. dyrektorem 
zakładu Home Food w  Gor-
czynie (1996–1999), prowadził 
własną działalność gospodar-
czą w  branży konsultingo-
wej (1999–2002), a następnie 
pracował jako dyrektor ds. 
marketingu w  firmie „MAR-
KAM” w Kasince Małej (2002-
2006). Od 2013 roku jest wy-
kładowcą w  Wyższej Szkole 
Biznesu i  Przedsiębiorczości 
w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Z  samorządem powiatowym 
związany od 2002 roku, kie-
dy został radnym Powiatu 
Limanowskiego. W  2006 r. 
objął funkcję starosty lima-
nowskiego, którą sprawował 
przez trzy kolejne kaden-
cje – do 2018 roku. Repre-

zentował Komitet Wyborczy 
Wyborców Niezależna Gru-
pa Samorządowa „Działajmy 
Wspólnie”. W  latach 2006–
2018 pełnił również funkcję 
przewodniczącego Rady Spo-
łecznej Szpitala Powiatowego 
w Limanowej, w której zasia-
dał od 2003 roku.

Za działalność samorządową 
i  społeczną został uhonoro-
wany licznymi wyróżnienia-
mi, m.in.: tytułem „Człowiek 
Roku Polskiego Samorządu 
2012”, „Osobowość Ziem Gór-
skich” (2013), „Samorządo-
wiec 20-lecia” (2018), a  tak-
że Złotym Krzyżem Zasługi 
(2013). Kierowany przez nie-
go powiat limanowski zdobył 
tytuły „Super Powiatu 2011” 
i „Najlepiej Zarządzanego Po-
wiatu”.
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Barbara Zofia Rzońca

Starosta olkuski w  okresie od 
27 grudnia 2013 r. do 20 stycz-
nia 2015 r. (koniec IV kadencji).

Do Rady Powiatu kandydowa-
ła z  listy Komitetu Wyborcze-
go Platforma Obywatelska RP.

Urodzona 17 maja 1966 roku. 
Absolwentka Wyższej Szko-
ły Zarządzania i  Marketingu 
w Sosnowcu, gdzie w 2006 ro-

ku uzyskała tytuł magistra za-
rządzania i marketingu.

Z życiem zawodowym i spo-
łecznym związana przede 
wszystkim z  Gminą Bole-
sław, gdzie od 1985 roku pra-
cowała w  miejscowym Cen-
trum Kultury im. Marii Pło-
nowskiej – początkowo jako 
asystent, później jako młod-
szy instruktor, a od 1991 ro-
ku jako dyrektor tej instytucji.

Funkcję starosty olkuskiego 
objęła 27 grudnia 2013 roku, 
sprawując ją do 20 stycznia 
2015 r. Po zakończeniu kaden-
cji wróciła na funkcję dyrek-
tora Centrum Kultury oraz 
kontynuowała działalność na 
rzecz lokalnej społeczności.

Od wielu lat zaangażowana 
w aktywność społeczną i oby-
watelską. Od 2007 roku peł-
ni funkcję wiceprzewodniczą-
cej Rady Lokalnej Grupy Dzia-
łania „Nad Białą Przemszą”. Jest 
również członkiem Stowarzy-
szenia na Rzecz Rozwoju i Pro-
mocji Gminy Bolesław oraz – 
od 2017 roku – Stowarzysze-
nia Dam i Kawalerów Orderu 
Świętego Stanisława (Koman-
doria Zagłębiowska).

W 2017 roku odznaczona Orde-
rem „Za Zasługi dla Stowarzy-
szenia Dam i Kawalerów Orde-
ru Świętego Stanisława”.

Andrzej Saługa

Starosta chrzanowski w okre-
sie od 10 listopada 1998 r. do 
28 grudnia 2001 r. (niemal peł-
na I kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Akcja Wyborcza Solidarność.

Urodzony w  1960 r. Posia-
da wykształcenie wyższe – 

w 1985 r. ukończył Uniwersy-
tet Śląski na kierunku fizyka, 
uzyskując tytuł magistra. 
Uzupełniał swoje kwalifi-
kacje zawodowe: w  1996 r. 
ukończył kurs wychowania 
prorodzinnego w  Regional-
nym Ośrodku Doskonalenia 
Nauczycieli „WOM” w Kato-
wicach, w latach 2003–2004 
kurs „Zarządzanie Oświatą”  
przy Małopolskim Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli 
w Krakowie, a w 2006 r. stu-
dia podyplomowe „Matema-
tyka z  elementami informa-
tyki” na Akademii Górniczo-
Hutniczej w Krakowie.

Karierę zawodową rozpo-
czął jako nauczyciel w Szko-
le Podstawowej nr 4 w Chrza-
nowie (1984–1985), a następ-

nie w  Szkole Podstawowej 
w Zagórzu (1986–1991). W la-
tach 1991–1994 był dyrekto-
rem Ogólnokształcącej Szkoły 
dla Dzieci i Młodzieży Katolic-
kiego Stowarzyszenia Wycho-
wawców w Libiążu. W latach 
1994–1998 ponownie praco-
wał jako nauczyciel w Szkole 
Podstawowej w Zagórzu, rów-
nolegle ucząc w Zespole Szkół 
Zawodowych w  Chrzanowie, 
gdzie pełnił także funkcję do-
radcy metodycznego ds. wy-
chowania prorodzinnego przy 
WOM w Katowicach.

10 listopada 1998 r. objął funk-
cję starosty chrzanowskie-
go, którą pełnił do 28 grud-
nia 2001 r. Następnie konty-
nuował pracę w oświacie: był 
nauczycielem i  doradcą me-

todycznym ds. wychowania przy MCDN w Krakowie (2001–2004), 
nauczycielem w II Liceum Ogólnokształcącym im. K.K. Baczyń-
skiego w Chrzanowie (2005–2007) oraz dyrektorem Szkoły Fun-
dacji Viribus Unitis w Pogorzycach (2006–2017). Na emeryturę 
przeszedł 1 września 2017 r.

Aktywny samorządowiec – radny Powiatu Chrzanowskiego 
w  kadencji 1998–2002, ponownie w  latach 2014–2018 (prze-
wodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji) oraz 
2018–2024.

Zaangażowany w  działalność społeczną i  polityczną. W  la-
tach 90. był wiceprezesem Obywatelskiego Stowarzyszenia 

Uwłaszczeniowego w  Chrza-
nowie. W  okresie 1997–2002 
działał w  Polskim Porozu-
mieniu Chrześcijańskich De-
mokratów, będąc członkiem 
Zarządu Wojewódzkiego 
PPChD w Krakowie. W latach 
2005–2006 pełnił funkcję 
prezesa Klubu Powiatowego 
Chrześcijańskiego Ruchu Sa-
morządowego w Chrzanowie.

Andrzej Saługa cd.

Andrzej Skupień

Starosta tatrzański w  okre-
sie od 7 maja 2024 r. do chwili 
obecnej (VII kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Jedność Tatrzań-
ska”.

Urodzony 26 listopada 1964 r. 
Absolwent Akademii Rolniczej 
im. Hugona Kołłątaja w Krako-
wie, gdzie w  1991 roku ukoń-
czył studia na Wydziale Te- 
chniki i  Energetyki Rolnic-
twa, uzyskując tytuł magistra 
inżyniera mechanizacji rolnic-
twa. Ukończył również Mię-
dzywydziałowe Studium Pe- 
dagogiczne na Akademii Gór- 
niczo-Hutniczej (1991), Studium 
Prawno-Samorządowe przy Pol- 
skiej Akademii Nauk (2003), 

a także studia podyplomowe 
z  zakresu ochrony danych 
osobowych (Akademia WSB, 
2019) i  muzeologii (Uniwer-
sytet Jagielloński, 2024).

Karierę zawodową rozpoczął 
jako nauczyciel w Szkole Pod-
stawowej w  Poroninie (1991–
1993 i  1997–1998), w  okresie 
pomiędzy 1993 a  1997 r. był 
specjalistą ds. finansów w fir-
mie „Pawlikowski”. W  okre-
sie od 1999 do 2014 r., przez 
cztery kadencje, był wicesta-
rostą tatrzańskim. W  latach 
2015-2018 pracował jako do-
radca (do 2017 r.), a następnie 
zastępca wójta gminy Buko-
wina Tatrzańska. W  latach 
2018–2022 pełnił funkcję in-
spektora RODO w  jednost-
kach samorządu terytorial-
nego, a  bezpośrednio przed 
objęciem urzędu starosty był 
zastępcą dyrektora Muzeum 
Tatrzańskiego w  Zakopanem  
(2023–2024). Od 7 maja 2024 r. 
pełni funkcję starosty tatrzań-
skiego.

Aktywny działacz społecz-
ny i  regionalny, szczegól-
nie związany ze Związkiem 
Podhalan, w  którym pełnił  

szereg funkcji – od prezesa 
Ogniska w  Poroninie, przez 
prezesa Oddziału, aż po Pre-
zesa Zarządu Głównego (2014–
2020). Obecnie jest członkiem 
Głównej Komisji Rewizyjnej. 
Zaangażowany w  działalność 
Tatrzańskiego Stowarzyszenia 
„Rodzina”, Rad Społecznych 
(m.in. Wojewódzkiego Szpita-
la Rehabilitacyjnego i Muzeum 
Tatrzańskiego), Powiatowego 
Zarządu OSP oraz Euroregio-
nu Tatry. Reprezentował po-
wiat także w Komitecie Moni-
torującym Programu Interreg 
Polska–Słowacja 2014–2020.
Organizował i  wspierał liczne 
wydarzenia kulturalne, w tym 
pasterskie spotkania na Hali 
Kopieniec oraz operę góralską 
„Ojciec Święty Jan Paweł II na 
Podhalu”.

Odznaczony Srebrnym Krzy-
żem Zasługi (2016) oraz god-
nością Honorowego Członka 
Związku Podhalan (2023).
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Bogumił Józef Sobczyk

Starosta olkuski w  okresie od 
12 czerwca 2019 r. do chwili 
obecnej (większa część VI i VII 
kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Urodzony 14 czerwca 1988 ro-
ku. Absolwent Uniwersytetu 
Jana Kochanowskiego w Kiel-

cach, gdzie w 2012 roku ukoń-
czył studia na kierunku poli-
tologia, uzyskując tytuł ma-
gistra.

Doświadczenie zawodowe 
zdobywał przede wszystkim 
w sektorze publicznym. W la-
tach 2015–2018 pełnił funkcję 
dyrektora Biura Poselskiego 
Posła Jacka Osucha w  Olku-
szu. W  listopadzie 2018 roku 
objął stanowisko wicestaro-
sty olkuskiego, a już 12 czerw-
ca 2019 roku został wybrany 
starostą olkuskim – funkcję tę 
pełni do dziś.

Angażuje się w działania spo-
łeczne i  lokalne inicjatywy 
obywatelskie.

Za działalność na rzecz spo-
łeczności lokalnej i  bezpie-

czeństwa publicznego został 
wielokrotnie uhonorowany. 
W styczniu 2019 roku otrzymał 
od Polskiego Związku Niewido-
mych Odznakę „Przyjaciel Nie-
widomych”. W tym samym ro-
ku zdobył tytuły „Osobowości 
Roku 2018” w  kategorii samo-
rządność i społeczność lokal-
na oraz „Osobowości Mało-
polski 2018” w plebiscycie Ga-
zety Krakowskiej. Odznaczony 
również Odznaką im. Świętego 
Floriana (2019), Orderem Świę-
tego Stanisława II klasy – Krzy-
żem Komandorskim z  Gwiaz-
dą (2021), a także Odznaką „Za-
służony dla pożarnictwa Ziemi 
Olkuskiej”.

Zbigniew Starzec

Starosta oświęcimski w  okre-
sie od 11 grudnia 2014 r. do 23 li-
stopada 2018 r. (V kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość. 

Urodzony 10 lutego 1962 roku. 
Absolwent Akademii Wycho-
wania Fizycznego w  Katowi-

cach, gdzie w 1988 r. ukończył 
studia nauczycielskie oraz po-
dyplomowe w zakresie korek-
cji wad postawy. Ukończył 
również studia podyplomowe 
z  zarządzania i  komunikacji 
społecznej na Uniwersytecie 
Jagiellońskim, uzyskując dy-
plom menedżera sportu.

Karierę zawodową rozpoczął 
w Nadwiślańskiej Spółce Wę-
glowej (1981-1982), po czym 
odbył zasadniczą służbę woj-
skową w  Wojskach Ochrony 
Pogranicza (1982–1983). Pra-
cował w Zakładach Chemicz-
nych „Dwory” (1983–1984). 
W  okresie od 1987 do 1989 r. 
pracował jako nauczyciel wy-
chowania fizycznego i  tre-
ner w  Zespole Szkół Ogól-
nokształcących Mistrzostwa 

Sportowego w  Oświęcimiu. 
W  latach 1993–2010 związa-
ny był z  Zespołem Szkół nr 1 
w  Oświęcimiu, gdzie uczył 
i pracował z młodzieżą.

W  samorządzie powiatowym 
pełnił funkcję wicestarosty 
oświęcimskiego w latach 2010–
2014, a następnie – w kadencji 
2014–2018 – sprawował urząd 
starosty oświęcimskiego. W la-
tach 2018–2020 był wicewoje-
wodą małopolskim, a w 2021 r. 
pełnił funkcję zastępcy dy-
rektora Szpitala Klinicznego  
im. dr. Józefa Babińskiego 
w Krakowie.

Odznaczony Srebrnym Krzy-
żem Zasługi (2018).

Janusz Andrzej Szczęśniak

Starosta chrzanowski od 24 li-
stopada 2006 r. do 1 grudnia 
2010 r. oraz od 1 grudnia 2014 r. 
do 22 listopada 2018 r. (III i V ka-
dencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Urodzony 3 lutego 1951 r. Po-
siada wykształcenie wyższe 
– w 1974 r. ukończył Akademię 
Górniczo-Hutniczą w Krakowie, 
na Wydziale Technologii i Me-
chanizacji Odlewnictwa, uzy-
skując tytuł magistra inżyniera. 
W 1978 r. ukończył również po-
dyplomowe studia dziennikar-
skie na Uniwersytecie Jagielloń-
skim w Krakowie.

Karierę zawodową rozpoczął 
w Zakładach Surowców Ognio- 
trwałych „Górka” w  Trzebini 
jako inspektor ds. BHP (1974–
1976), a następnie pracował na 
Uniwersytecie Jagiellońskim 
w  Krakowie jako specjalista 
ds. BHP (1976–1986). W latach 
1986–1993 kierował Zakładem 
Usług Różnych w  Spółdzielni 
Pracy COMINEX w  Krakowie, 
pełniąc jednocześnie funkcję 
przewodniczącego Rady Nad-
zorczej.

Od 1993 do 2006 r. był dyrek-
torem Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury, Sportu 
i  Rekreacji w  Trzebini. Po  
raz pierwszy funkcję sta-
rosty chrzanowskiego objął  
w 2006 r., pełniąc ją do 2010 r., 
a  ponownie w  latach 2014–
2018. W międzyczasie (2010–
2012) kierował ponownie  
MGOKSiR, a następnie (2012–
2014) był dyrektorem Trze-
bińskiego Centrum Kultury.

W  latach 1994–1998 pełnił 
mandat radnego Miasta i Gmi-
ny Trzebinia, a w latach 1994–
1996 był przewodniczącym 

Rady Miasta. Od 1998 r. nie-
przerwanie zasiada w  Radzie 
Powiatu Chrzanowskiego, peł-
niąc m.in. funkcję wiceprze-
wodniczącego (1998–2006).

Zaangażowany w  działalność 
społeczną i sportową. Od 2000 r. 
pełni funkcję prezesa Uczniow-
skiego Klubu Sportowego „Het-
man Koronny” w Trzebini. W la-
tach 1974–1995 współpracował 
z  redakcją sportową dziennika 
„Tempo” w Krakowie oraz z Ra-
diem Katowice jako dziennikarz.

Za wieloletnią działalność za-
wodową, samorządową i  spo-
łeczną otrzymał liczne wyróż-
nienia i  odznaczenia: Srebrny 
Krzyż Zasługi (2008), wyróżnie-
nie „Samorządowiec XX-lecia” 
(2018), wyróżnienie „Adiunge 
Optimis” przyznane przez Trze-
biński Ruch Społeczny „Nieza-
leżność” (2019), statuetka „Het-
man PZSzach” – najwyższe ho-
norowe wyróżnienie Polskiego 
Związku Szachowego za cało-
kształt działalności szachowej 
(2021).

Zygmunt Franciszek Szopa

Starosta miechowski w okresie 
od 5 listopada 1998 r. do 20 li-
stopada 2002 r. (I kadencja).

Urodzony 19 października  
1940 roku, zmarł 26 lipca 
2021 roku. Absolwent Wyższej 
Szkoły Rolniczej w  Krakowie, 
gdzie w  1971 roku ukończył 
studia na Wydziale Rolni-
czym, uzyskując tytuł inży-
niera.

Karierę zawodową rozpoczął 
w  1963 roku w  Powiatowym 
Związku Gminnych Spółdziel-
ni „Samopomoc Chłopska”, 
następnie – od 1965 do 1974 r. 
– pracował w  Krakowskim 
Przedsiębiorstwie Nasiennym 

„Centrala Nasienna” w Oddzia-
le w  Miechowie. W  kolejnych 
latach pełnił funkcje kierow-
nicze w strukturach kółek rol-
niczych – był m.in. wicepre-
zesem Powiatowego Związku 
Kółek i Organizacji Rolniczych 
(1974–1975) oraz prezesem Za-
rządu Spółdzielni Kółek Rol-
niczych w  Miechowie (1975–
1988).

Równolegle aktywnie uczest-
niczył w życiu samorządowym 
– w  latach 1978–1988 był rad-
nym i przewodniczącym Miej-
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sko-Gminnej Rady Narodowej w  Miechowie. W  strukturach 
administracji rządowej zajmował stanowiska wicewojewody 
(1987–1994), a następnie wojewody kieleckiego (1994–1997).

Po reformie administracyjnej został wybrany na urząd starosty 
miechowskiego, który sprawował w latach 1998–2002 z ramienia 
Polskiego Stronnictwa Ludowego. Po zakończeniu kadencji sa-
morządowej był dyrektorem małopolskiego oddziału regionalne-
go Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (2002–2004).

Z ruchem ludowym związany od 1969 roku – najpierw jako czło-
nek Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, a po jego rozwiązaniu 
– Polskiego Stronnictwa Ludowego. Od 1995 roku był Kawalerem 

Zakonu Rycerskiego Grobu Bo-
żego.

Za swoją działalność publiczną 
i  społeczną został odznaczo-
ny m.in. Krzyżem Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski Po-
lonia Restituta (1997), Zło-
tym Krzyżem Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP 
oraz Medalem Honorowym im. 
Bolesława Chomicza.

Zygmunt Franciszek Szopa cd.

Krzysztof Świerczek

Starosta miechowski w  okre-
sie od 7 maja 2024 r. do chwili 
obecnej. (VII kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Urodzony 24 maja 1963 roku. 
Absolwent Wyższej Szkoły Pe-
dagogicznej w  Kielcach, gdzie 
w  1991 roku ukończył studia 
magisterskie na Wydziale Hu-
manistycznym, uzyskując ty-
tuł magistra historii. W  kolej-

nych latach systematycznie 
podnosił swoje kwalifikacje, 
kończąc m.in. studia podyplo-
mowe z  zakresu zarządzania 
oświatą na Politechnice Kra-
kowskiej (2001), informaty-
ki w  Akademii Ekonomicznej 
w Katowicach (2002), a także 
szereg studiów podyplomo-
wych na Wyższej Szkole Biz-
nesu – National Louis Uni-
versity w Nowym Sączu: MBA 
– Master of Business Admi-
nistration (2021), zamówienia 
publiczne (2022) oraz zarzą-
dzanie projektami (2023).

Z  samorządem lokalnym 
związany jest od lat 90. XX 
wieku. W  latach 1994–1998 
pełnił funkcję członka zarzą-
du Rady Miejskiej w  Miecho-
wie. Następnie przez niemal 
dekadę (1997–2006) kiero-
wał Szkołą Podstawową nr 1 
w Miechowie jako jej dyrektor. 
W  latach 2006–2010 został 

wybrany burmistrzem Gmi-
ny i Miasta Miechów. Jako rad-
ny powiatowy zasiadał w  Ra-
dzie Powiatu Miechowskiego 
w latach 2002–2006 oraz 2010–
2018, a  w kadencji 2018–2024 
był jej przewodniczącym.

W latach 2016–2021 pełnił funk-
cję Małopolskiego Wojewódz-
kiego Komendanta Ochotni-
czych Hufców Pracy w Krako-
wie, a  w latach 2022–2024 był 
członkiem zarządu spółki PKP 
Intercity S.A.

W maju 2024 roku objął stano-
wisko starosty miechowskiego.

Józef Wojciech Tomal

Starosta myślenicki w  okre-
sie od 5 maja 2009 r. do chwili 
obecnej (koniec III oraz kolejne 
IV, V, VI i VII kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Wyborców Forum Ziemi My-
ślenickiej.

Urodzony 27 listopada 1964 ro-
ku. Absolwent Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, gdzie w 1989 r. 
ukończył studia magisterskie 
na kierunku historia. 

Swoją karierę zawodową roz-
począł jako nauczyciel w Szko-
le Podstawowej w  Jaworni-
ku, gdzie pracował od 1989 do 
2002 roku. Następnie objął sta-
nowisko dyrektora tej samej 
szkoły, które piastował do cza-
su powołania na urząd starosty 
w 2009 roku.

Z  samorządem powiatowym 
związany niemal od począt-
ku jego istnienia. W 2002 ro-
ku został radnym Rady Po-
wiatu Myślenickiego, pełniąc 
funkcję przewodniczącego Ko-
misji Edukacji, Kultury, Tury-
styki i  Sportu (2002–2006), 
a następnie przewodniczące-
go Rady Powiatu (2006–2009). 
Funkcję starosty objął 5 maja 
2009 roku i  sprawuje ją nie-
przerwanie do dziś.

Zaangażowany również w dzia-
łalność ponadlokalną. W  la-
tach 2011–2015 był członkiem 
Zarządu Związku Powiatów 
Polskich, a  od 2015 roku peł-
ni funkcje w  Konwencie Po-
wiatów Województwa Mało-
polskiego – najpierw jako wi-
ceprzewodniczący (do 2017 r.), 
następnie p.o. przewodni-
czącego (2017-2019), ponow-
nie jako wiceprzewodniczą-
cy (2019-2024), a obecnie – od 
2024 r. – jest przewodniczą-
cym tego gremium. Od 2019 r. 
pełni funkcję sekretarza Za-
rządu Stowarzyszenia Gmin 
i Powiatów Małopolski.

Aktywnie działa społecznie. 
Przez 10 lat był prezesem Sto-
warzyszenia Pomocy Szkole 
w  Jaworniku (1999-2009), peł-
nił funkcję prezesa Ludowe-
go Klubu Sportowego „Jawor” 
Jawornik (2006-2010), a  obec-
nie jest jego honorowym pre-
zesem. Jest także przewodni-
czącym Forum Ziemi Myśle-
nickiej (od 2006 r.) i członkiem 
Rady Lokalnej Grupy Działa-
nia „Między Dalinem i  Gości-
bią” (od 2008 r.).

Za swoją wieloletnią pracę zo-
stał wielokrotnie wyróżniony 
i  odznaczony, m.in.: Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej 
(2009), Brązowym (2010) i Zło-
tym (2016) Medalem za Zasłu-
gi dla Policji, Srebrnym Meda-
lem “Za Zasługi dla Obronno-
ści Kraju” (2012), Złotą Odznaką 
Polskiego Związku Zapaśnicze-
go (2012), Krzyżem Małopol-
ski (2017), tytułem „Samorzą-
dowiec 20-lecia” (2018) oraz 
odznaczeniem „Bene Meritus 
Powiatom” przyznanym przez 
Związek Powiatów Polskich 
(2019).
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Marek Zygmunt 
Trzcionkowski

Starosta olkuski w okresie od 
6 listopada 2001 r. do 22 li-
stopada 2002 r. (druga część 
I kadencji).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborcze-
go Sojusz Lewicy Demokra-
tycznej.

Urodzony 2 maja 1954 roku. 
Ukończył Akademię Medycz-

Andrzej Uryga

Starosta chrzanowski od 22 li-
stopada 2018 r. do 7 maja 2024 r. 
(VI kadencja).

Urodzony 6 stycznia 1966 r. Po-
siada wykształcenie wyższe 
– w  1996 r. ukończył Wydział 
Prawa Uniwersytetu Jagielloń-
skiego. W 1998 r. ukończył spe-
cjalistyczne studium w  Kate-
drze Prawa Pracy UJ. W 2003 r. 
zdał egzamin dla kandydatów 

ną w  Krakowie w  1980 roku, 
uzyskując tytuł lekarza medy-
cyny. Specjalizację II stopnia 
w  zakresie chorób płuc uzy-
skał w  1995 roku w  Centrum 
Medycznym Kształcenia Po-
dyplomowego w  Warszawie, 
gdzie kontynuował również 
szkolenie z  zakresu medycy-
ny rodzinnej (1999).

Pracę zawodową rozpo-
czął w  1980 r. jako asystent 
w  Zespole Opieki Zdrowot-
nej w  Olkuszu, gdzie pra-
cował przez ponad dekadę. 
W  latach 1991–1999 był or-
dynatorem Wojewódzkiego 
Szpitala Chorób Płuc w  Ja-
roszowcu, a  następnie je-
go dyrektorem (1999–2000). 
Od 2000 roku przez sześć 
lat pełnił funkcję zastępcy 
dyrektora ds. lecznictwa ZOZ 
w Olkuszu. W kolejnych la- 

na członków rad nadzorczych 
spółek Skarbu Państwa orga-
nizowany przez Ministerstwo 
Skarbu Państwa.

W  latach 1996–2009 pełnił 
funkcję szefa delegatury Za-
rządu Regionu Śląsko-Dą-
browskiego NSZZ „Solidar-
ność”. W 2010 r. współpracował 
z Wyższą Szkołą Przedsiębior-
czości i Marketingu w Chrza-
nowie jako doradca w zakresie 
prawa pracy. W  latach 2011–
2014 był doradcą w Urzędzie 
Gminy Babice, a  od 2014 do 
2018 r. pełnił funkcję zastęp-
cy wójta tej gminy. Następnie 
w okresie w latach 2018-2024 
był starostą chrzanowskim.

Działacz samorządowy z wie-
loletnim doświadczeniem. 
W  latach 1998–2002 był 

tach kierował Gminnym Ośrod-
kiem Zdrowia w  Bolesławiu 
(2006–2012), a  od 2012 roku 
pracuje jako lekarz rodzinny 
w Eskulap Sp. z o.o. w Olku-
szu.

W  działalność samorządową 
zaangażowany był od początku 
funkcjonowania powiatów. Od 
1999 do 2001 roku pełnił funk-
cję przewodniczącego Rady 
Powiatu w Olkuszu. W listopa-
dzie 2001 roku objął urząd sta-
rosty olkuskiego, który spra-
wował do listopada 2002 roku. 
Po zakończeniu kadencji kon-
tynuował działalność samo-
rządową jako radny Rady Miej-
skiej w Olkuszu w latach 2002–
2010. Był również członkiem 
Małopolskiej Rady Zdrowia Pu-
blicznego oraz członkiem Za-
rządu Stowarzyszenia Gmin 
i Powiatów Małopolski.

radnym powiatowym i  prze-
wodniczącym komisji statu-
towej. W  latach 2006–2014 
pełnił funkcję przewodniczą-
cego Rady Powiatu Chrza-
nowskiego. W  okresie 2002–
2006 był przewodniczą-
cym Rady Społecznej Zakładu 
Lecznictwa Ambulatoryjne-
go w Chrzanowie, a w latach 
2006–2010 – przewodniczą-
cym Rady Społecznej Woje-
wódzkiego Szpitala Specja-
listycznego w  Andrychowie. 
Od 2015 r. członek, a od 2018 r. 
przewodniczący Rady Spo-
łecznej Szpitala Powiatowego 
w Chrzanowie. W latach 2002–
2016 był także przewodniczą-
cym Powiatowej Rady Zatrud-
nienia.

Mieczysław Antoni Uryga

Starosta limanowski w okresie 
od 22 listopada 2018 r. do chwili 
obecnej (VI i VII kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Urodzony 28 kwietnia 1962 ro-
ku. Absolwent Wyższej Szkoły 
Biznesu – National Louis Uni-
versity w Nowym Sączu, gdzie 

w 2012 roku uzyskał tytuł ma-
gistra politologii w specjalno-
ści administracja i służba pu-
bliczna.

Swoją karierę zawodową roz-
począł jako radiotechnik 
w  Wojewódzkim Przedsię-
biorstwie Handlu Wewnętrz-
nego w  Nowym Sączu (1978–
1990). Następnie przez ponad 
dwie dekady prowadził wła-
sną działalność gospodarczą 
w zakresie serwisu RTV.

Z  samorządem powiatowym 
związany od 2007 roku. W la-
tach 2007–2010 był radnym 
Powiatu Limanowskiego, a od 
2010 roku pełnił kolejne funk-
cje wykonawcze w  Zarządzie 
Powiatu – najpierw jako nie-
etatowy (2010–2012), a  na-
stępnie etatowy członek za-

rządu (2012–2014). W  latach 
2014–2018 sprawował urząd 
wicestarosty, a od 22 listopada 
2018 roku pełni funkcję staro-
sty limanowskiego.

Aktywnie angażuje się także 
w działalność społeczną, m.in. 
jako przewodniczący Powiato-
wej Rady Rynku Pracy (2016–
2018) oraz przewodniczący 
Rady Społecznej Szpitala Po-
wiatowego im. Miłosierdzia 
Bożego w  Limanowej (od 2018 
roku do dziś).

Za swoją działalność publiczną 
został uhonorowany w 2016 ro-
ku Srebrnym Medalem za Za-
sługi dla Policji.

Mirosław Jan Waląg

Starosta gorlicki w okresie od 
7 maja 2024 r. do chwili obec-
nej (VII kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Urodzony 22 października 1981 r. 
Posiada wykształcenie wyż-
sze. W  2006 roku ukończył 
Wyższą Szkołę Administracji 
i  Zarządzania w  Przemyślu, 

na Zamiejscowym Wydziale 
Administracyjno–Prawnym  
w  Rzeszowie, uzyskując ty-
tuł magistra administracji. 
W  2019 roku ukończył po- 
dyplomowe studia menedżer-
skie w Wyższej Szkole Infor-
matyki i Zarządzania w Rze-
szowie, a  dwa lata później, 
w 2021 roku, uzyskał dyplom 
Master of Business Admini-
stration na Politechnice Lu-
belskiej.

Doświadczenie zawodowe 
zdobywał zarówno w sekto-
rze prywatnym, jak i  publicz-
nym. W  latach 2004–2016 
pracował w  sektorze pry-
watnym. Następnie w  latach 
2016–2019 pełnił funkcję 
kierownika Biura Powiato-
wego Agencji Restruktury-
zacji i  Modernizacji Rolnic-
twa w Gorlicach, zaś od 2019 

do 2024 roku był dyrektorem 
Stadniny Koni Huculskich 
"Gładyszów" w Regietowie.

W  latach 2018–2024 pełnił 
mandat radnego Rady Po-
wiatu Gorlickiego VI kaden-
cji. W wyniku wyborów samo-
rządowych w 2024 roku został 
wybrany przez Radę Powiatu 
na funkcję starosty gorlickie-
go i od 7 maja 2024 roku pełni 
tę funkcję, stojąc na czele Za-
rządu Powiatu.

Za swoją działalność zawo-
dową i  społeczną został wy-
różniony Odznaką Honorową 
„Zasłużony dla Rolnictwa”.
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Andrzej Welc

Starosta gorlicki w  okresie od 
13 listopada 1998 r. do 27 listo-
pada 2002 r. (I kadencja).

Przedstawiciel środowiska Par-
tii Chrześcijańskich Demokra-
tów, z którą był związany w la-
tach 1991–1995.

Urodzony 14 maja 1941 r. Po-
siada wykształcenie wyższe – 
ukończył Uniwersytet Jagiel-
loński, gdzie studiował geo-
grafię w  Instytucie Geografii 
i  Gospodarki Przestrzennej. 
Stopień doktora uzyskał w  In-
stytucie Geografii i  Prze-
strzennego Zagospodarowania 
Polskiej Akademii Nauk w War-
szawie.

Karierę naukową związał z In- 
stytutem Geografii i Przestrzen- 
nego Zagospodarowania PAN, 

w którym przez wiele lat pra-
cował. Pełnił również funkcję 
kierownika Stacji Naukowej 
PAN w Szymbarku k. Gorlic.

W 1988 r. został radnym Gmi-
ny Gorlice oraz wiceprze-
wodniczącym Rady Gminy. 
W  latach 1990–1998 kierował 
Urzędem Rejonowym w Gor- 
licach. Po reformie admini- 
stracyjnej w  1998 r. został  
pierwszym starostą gorlic-
kim i sprawował ten urząd do 
2002 r. Następnie, w  latach 
2003–2007, pełnił funkcję dy-
rektora Domu Pomocy Spo-
łecznej w Gorlicach.

Zaangażowany społecznie i po-
litycznie, był współorganiza-
torem Koła NSZZ „Solidar-
ność” w  Instytucie Geogra-
fii PAN (1980) i członkiem jego 
zarządu. W  latach 1991–1995 
był przewodniczącym Zarzą-
du Regionu Nowosądeckie-
go i  członkiem Rady Głównej 
Partii Chrześcijańskich De-
mokratów.

Aktywnie działał na rzecz pa-
mięci historycznej – w latach 
1993–1996 był przewodniczą-

cym Komitetu Upamiętniają-
cego 80. rocznicę Bitwy pod 
Gorlicami. Był także współza-
łożycielem i pierwszym preze-
sem Towarzystwa Opieki nad 
Zabytkami Powiatu Gorlickie-
go (1993–1998).

W latach 1999–2002 był człon-
kiem Konwentu Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej 
w  Nowym Sączu oraz człon-
kiem Zarządu Stowarzyszenia 
„Euroregion Tatry”.

W  2001 r. był inicjatorem po-
wstania Gorlickiego Stowarzy-
szenia Wspierania Przedsię-
biorczości, którego został pre-
zesem. W 2003 r. współzałożył 
i  działał w  Zarządzie Stowa-
rzyszenia Pomocy Społecznej 
„Seccurrere” w Gorlicach.

Za swoją działalność zawodo-
wą, społeczną i  patriotycz-
ną został uhonorowany m.in.: 
Srebrnym (1993), a  następnie 
Złotym (1995) Krzyżem Stowa-
rzyszenia Austriackiego Czar-
nego Krzyża; Złotym Krzyżem 
Zasługi (2007).

Mirosław Wędrychowicz

Starosta gorlicki w okresie od 
29 grudnia 2005 r. do 27 listo-
pada 2014 r. (koniec II oraz ca-
ła III i IV kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborcze-
go Wyborców Małopolski Ruch 
Samorządowy Ziemi Gorlickiej.

Urodzony 11 października 1960 r. 
Posiada wykształcenie wyż-
sze – ukończył Państwową 
Wyższą Szkołę Pedagogicz-
ną w Krakowie, Instytut Fizyki, 

Ludwik Kajetan Węgrzyn 

Starosta bocheński w  okresie 
od 1 stycznia 1999 r. do 5 grud-
nia 2006 r. oraz od 28 listopada 
2014 r. do 20 listopada 2018 r. 
(I, II i V kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborcze-
go Polskie Stronnictwo Ludo-
we.

na kierunku fizyka, uzysku-
jąc tytuł magistra. Odbył 
również studia podyplomo-
we z organizacji i zarządza-
nia w  Warszawie oraz kolej-
ne studia podyplomowe z za-
kresu zarządzania, uzyskując 
certyfikat trenerski Insti-
tut des Bundes, w  Wiedniu 
w dziedzinie andragogiki.

Karierę zawodową rozpoczął 
w  1986 r. jako nauczyciel fi-
zyki. W latach 1989–1991 peł-
nił funkcję dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Grudnej Kęp-
skiej, a następnie – w latach 
1991–2005 – był dyrektorem 
Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Libuszy.

W  latach 1998–2005 był rad-
nym Rady Powiatu Gorlickie-
go, gdzie pełnił m.in. funk-
cję przewodniczącego Komi-
sji Rozwoju Gospodarczego 
oraz członka Zarządu Powia-

Urodził się 6 sierpnia 1953 r., 
a zmarł 4 października 2022 r. 
Posiadał wykształcenie wyż-
sze – w  1977 r. ukończył Wy-
dział Prawa i  Administracji 
Uniwersytetu Jagiellońskie-
go w Krakowie, uzyskując ty-
tuł magistra prawa. Ponadto 
w  1981 r. ukończył studia po-
dyplomowe z zakresu organi-
zacji i zarządzania na Politech-
nice Szczecińskiej, a w 2008 r. 
studia podyplomowe z zakre-
su gospodarki przestrzen-
nej na Akademii Ekonomicz-
nej im. Oskara Langego we 
Wrocławiu. Ukończył rów-
nież kurs dla członków rad 
nadzorczych spółek Skarbu 
Państwa, a także liczne kursy 
i szkolenia – zarówno krajowe, 
jak i zagraniczne – z zakre-

tu. Funkcję starosty gorlic-
kiego objął 29 grudnia 2005 r. 
i  sprawował ją nieprzerwanie 
do 27 listopada 2014 r.

Aktywny społecznie. Jest współ-
założycielem Stowarzyszenia 
na Rzecz Pomocy Rodzinie 
„Nadzieja” w Bieczu. Pełni funk-
cję przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej Galicyjskiego Sto-
warzyszenia Edukatorów z sie-
dzibą w  Rzeszowie oraz jest 
członkiem Gorlickiego Stowa-
rzyszenia Wspierania Przed-
siębiorczości. Otrzymał tytuł 
honorowego członka Małopol-
skiego Stowarzyszenia Sołty-
sów.

Od 2008 r. przewodniczy Ma-
łopolskiemu Ruchowi Samo-
rządowemu Ziemi Gorlickiej.

su kontroli i finansów publicz-
nych, ze szczególnym uwzględ-
nieniem budżetu państwa oraz 
budżetów jednostek samorzą-
du terytorialnego.

Swoją karierę zawodową roz-
począł w  1978 r. jako kierow-
nik Wydziału Służby Pracow-
niczej w PSS „Społem” w Gryfi-
cach. W 1979 r. objął stanowisko 
kierownika w  Szczecińskim 
Przedsiębiorstwie Produkcji 
Leśnej „Las” – Zakład w  Grą-
dach. W  1980 r. na krótko po-
wrócił do PSS „Społem” w Gry-
ficach, gdzie pracował jako 
główny specjalista ds. organi-
zacji. W  latach 1980–1983 peł-
nił funkcję naczelnika miasta 
i gminy Kamień Pomorski. Na-
stępnie pracował w  Urzędzie 
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Miasta Krakowa jako starszy inspektor wojewódzki w  Wydziale 
Kontroli (1983–1984). W latach 1984–1994 był naczelnikiem, a na-
stępnie wójtem gminy Bochnia. W 1994 r. objął stanowisko pre-
zesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie. W 1999 r. zo-
stał pierwszym starostą bocheńskim i pełnił tę funkcję do 2006 r. 
(I i II kadencja). W latach 2007–2014 pracował jako ekspert Związ-
ku Powiatów Polskich. W 2014 r. ponownie został wybrany staro-
stą bocheńskim (V kadencja), a w 2018 r. zakończył pracę, przecho-
dząc na  emeryturę.

Społecznik i samorządowiec – od 1999 r. aktywnie wspierał po-
wstanie ogólnopolskiej organizacji zrzeszającej jednostki samo-
rządu terytorialnego szczebla powiatowego – Związku Powiatów 
Polskich. W  I kadencji jego działalności (1999–2003) był człon-
kiem Komisji Rewizyjnej, a w 2003 r. po raz pierwszy został wy-
brany prezesem Związku Powiatów Polskich, pełniąc tę funkcję 
do 2007 r. W latach 2002–2022 był radnym Rady Powiatu Bocheń-
skiego. W latach 2005–2009 był członkiem Komitetu Polityczne-
go Rady Europejskich Gmin i Regionów (CEMR). W 2005 r. został 
wybrany na członka Komitetu Regionów Unii Europejskiej (obec-
nie Europejski Komitet Regionów), gdzie zasiadał nieprzerwanie 
do 2022 r., a w ostatnich latach był członkiem Prezydium Komite-
tu. W 2015 r. ponownie objął funkcję prezesa Związku Powiatów 
Polskich, którą pełnił do 2019 r. (całą V kadencję).

W trakcie swojej kariery zawodowej angażował się w prace wie-
lu gremiów wspierających rozwój i umacnianie samorządu teryto-
rialnego (w tym m.in. był: członkiem Głównej Komisji Urbanistycz-
no-Architektonicznej, członkiem Rady Zamówień Publicznych, 
członkiem Komisji Wspólnej Rządu i  Samorządu Terytorialnego, 
członkiem Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepeł-
nosprawnych, etc.).

Był aktywnym członkiem orga-
nizacji społecznych. Przez wie-
le lat pełnił funkcję Prezesa Za-
rządu Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP w Bochni oraz Człon-
ka Zarządu Wojewódzkiego 
ZOSP RP. Był również aktyw-
nym członkiem Koła Łowiec-
kiego „Łoś” w  Bochni. Współ-
założyciel i  Honorowy Prezes 
Stowarzyszenia Partnerskiego 
Bochnia–Saarlouis.

Za swoje zasługi był wielokrot-
nie odznaczany m.in. Złotym 
(2002) i  Brązowym Krzyżem 
Zasługi, Srebrnym Medalem Za 
Zasługi dla Policji (2003), Brą-
zowym Medalem „Za Zasługi 
dla Obronności Kraju” (2002) 
Krzyżem Kawalerskim Orde-
ru Odrodzenia Polski (2017) 
oraz Srebrnym Medalem Ho-
norowym za Zasługi dla Woje-
wództwa Małopolskiego (2019). 
Otrzymał również liczne wy-
różnienia, w tym w 2003 r. Na-
grodę im. Grzegorza Palki za 
działalność samorządową (tzw. 
„Oskar Samorządowy”) oraz 
tytuły „Bene Meritus Powia-
tom” i  „Bene Meritus dla Po-
wiatu Bocheńskiego”.

Ludwik Kajetan Węgrzyn cd.

Lesław Piotr Wieczorek 

Starosta dąbrowski od 20 listo-
pada 2018 r. do chwili obecnej 
(VI i VII kadencja).

Do Rady Powiatu kandydował 
z  listy Komitetu Wyborczego 
Prawo i Sprawiedliwość.

Urodzony w  1963 r. Posia-
da wykształcenie wyższe – 
w  2014 r. ukończył Akademię 
Humanistyczno-Ekonomicz-
ną w Łodzi na kierunku poli-
tologia, uzyskując tytuł magi-
stra. W 2016 r. ukończył studia 
podyplomowe z  zakresu ad-
ministracji i  zarządzania pu-
blicznego na tej samej uczelni.

Od 2000 do 2009 r. prowa-
dził działalność gospodarczą 
w  branży obuwniczej w  Dą-
browie Tarnowskiej. Następ-
nie, w  latach 2012–2018, pra-
cował jako kierownik zakła-
du produkcyjnego w  firmie 
KRIST Kądzielawa Spółka 
Jawna.

Funkcję starosty dąbrowskiego 
objął 20 listopada 2018 r. i peł-
ni ją do dziś.

Zaangażowany w działalność 
społeczną – w  latach 1998–
2002 był prezesem Klubu 
Sportowego „Dąbrovia” w Dą-
browie Tarnowskiej.

Za swoje działania został uho-
norowany: Brązową odznaką 
„Zasłużony dla Ochrony Prze-
ciwpożarowej” (2020), Brązo-
wym medalem Za Zasługi dla 
Policji (2022).
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Kwiatkowski Marek Stanisław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 25, 57 
Kwiatkowski Tadeusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 19 
Lasyk Jan Zbigniew . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 26 
Łucarz Roman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 31 
Maracha Alfred . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 29 
Niedziela Marcin Maciej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 28, 58 
Nowak Bogusław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 29 
Ożóg Ryszard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 17, 58, 59 
Pająk Andrzej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 30 
Pająk Jacek Paweł . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 16, 59 
Pałka Wojciech Łukasz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 21, 60 
Paniak Ignacy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 24 
Piasny Paweł Marcin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 27, 60 
Pióro Grzegorz Leszek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 29, 61 
Pławiak Marek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 25, 61, 62 
Potępa Andrzej Robert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 17, 62 
Potocki Adam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 18 
Ptak Roman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 34 
Puchała Jan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 22, 63 
Rzadkowski Wojciech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 29 
Rzońca Barbara Zofia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 27, 64 
Saługa Andrzej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 18, 64, 65 
Skrzypiński Andrzej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 28 
Skupień Andrzej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 32, 65 
Sobczyk Bogumił Józef . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 27, 66 
Sordyl Mirosław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 33 
Starzec Zbigniew . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 28, 66 
Szczęśniak Janusz Andrzej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 18, 67 
Szopa Zygmunt Franciszek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 23, 67, 68 
Świerczek Krzysztof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 23, 68 
Tęczar Kazimierz Jan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 19 
Tomal Józef Wojciech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 24, 69 
Trzcionkowski Marek Zygmunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 27, 70 
Uryga Andrzej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 18, 70 
Uryga Mieczysław Antoni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 22, 71 
Waląg Mirosław Jan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 20, 71 
Wawryka Grzegorz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 17 
Welc Andrzej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 20, 72 
Wędrychowicz Mirosław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 20, 73 
Węgrzyn Ludwik Kajetan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 16, 73, 74 
Wieczorek Lesław Piotr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 19, 75 
Wilk Krzysztof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 29 
Wojtkiewicz Michał . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 31 
Wójcik Zbigniew . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 29 
Zaremba Tadeusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 25

Bałos Józef . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 30, 36 
Bargieł Janusz Lucjan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 27, 36, 37 
Bąk Piotr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 32, 37 
Bertek Mieczysław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 23, 38 
Bieda Władysław Józef . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 22, 38, 39 
Bilski Adam Marian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 28, 39 
Boroń Kazimierz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 18, 40 
Burtan Elżbieta Agnieszka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 21, 41 
Chorobik Stanisław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 24 
Cypcar Wiktor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 18 
Duchnik Roman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 22, 41 
Faber Krzysztof Józef . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 26, 42 
Gamrat Marian Stanisław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 23, 42 
Gancarz Tadeusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 30 
Gąsienica-Makowski Andrzej Tadeusz . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 32, 43 
Gębala Bartłomiej Łukasz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 18, 44 
Godyń-Swędzioł Renata Maria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 21, 44, 45 
Golonka Jan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 25, 45 
Górski Karol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 20, 46 
Gubała Maria Felicja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 20, 46 
Gumularz Adam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 24 
Hamerski Jan Wincenty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 26 
Hamerski Tomasz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 26 
Hudyma Jacek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 31 
Hytroś Krystian Stanisław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 29, 47 
Jończyk Jacek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 33, 47, 48 
Juszkiewicz Jacek Franciszek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 34, 48 
Kaczmarski Krzysztof Maciej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 19 
Kaliński Bartosz Jan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 33, 49 
Kała Józef . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 28, 49 
Karciński Zbigniew . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 31 
Kobyłka Jacek Piotr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 23, 50 
Kochan Witold Zygmunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 20, 50 
Kociołek Adam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 34, 51 
Konarski Leszek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 27, 52 
Korta Adam Janusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 16, 52, 53 
Kosowski Ryszard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 18, 53 
Kozioł Józef . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 33, 54 
Krajewski Wiesław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 19 
Kramarczyk Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 33, 54 
Kras Mieczysław . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 31 
Krawczyk Józef . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 28, 55 
Krupa Jacek Jan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 21, 55 
Krzyworzeka Józef Marek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 21, 56 
Kurdas Eugeniusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 33, 56 
Kwaśniewski Jerzy Antoni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  s. 27, 57 
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• Archiwum Starostwa Powiatowego w Bochni

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Brzesku

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Chrzanowie

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Dąbrowie Tarnowskiej

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Gorlicach

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Krakowie

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Limanowej

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Miechowie 

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Myślenicach

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Nowym Targu

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Olkuszu

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Proszowicach

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Tarnowie

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Zakopanem

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Wadowicach

• Archiwum Starostwa Powiatowego w Wieliczce
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Ocena nowego zasadniczego podziału terytorialnego 
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Zygmunt Niewiadomski, Ustrój samorządu terytorialnego 
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„Wspólnota” 1999, nr 6

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz.U. 2018 poz. 130 z późn. zm.)

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. 
2011 nr 21 poz. 112 z późn. zm.) 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.)

Ustawa z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. z 2010 r. 
nr 176, poz. 1190, z późn. zm.)

Strona internetowa Państwowej Komisji Wyborczej, 
https://pkw.gov.pl/, czas dostępu: 10 sierpnia 2022 r.
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Rafał Rudka 

Szef Działu Współpracy, Informacji, Analiz i Programów Biura Związku 
Powiatów Polskich (www.zpp.pl), redaktor naczelny Dziennika Warto 
Wiedzieć (www.wartowiedziec.pl) oraz aktywny samorządowiec. Za-
stępca członka Europejskiego Komitetu Regionów. Członek wielu ze-
społów, komitetów i grup roboczych funkcjonujących przy instytucjach 
rządowych szczebla centralnego.

Absolwent Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie oraz studiów Ma-
ster of Business Administration (MBA) na Katolickim Uniwersytecie Lu-
belskim. Dodatkowo ukończył studia podyplomowe z zakresu: Zarzadza-
nia Kapitałem Ludzkim (na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie), 
Zarządzania i administracji publicznej (na Małopolskiej Wyższej Szkole 
Ekonomicznej w Tarnowie), Zarzadzania w opiece zdrowotnej (na Wyż-
szej Szkole Ekonomii i Informatyki w Krakowie), Social Media & Content 
Marketing (na Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie), a także Stu-
dia Europejskie organizowane w ramach projektu Unii Europejskiej Jean 
Monnet zdobywając Certyfikat Europejski.

Uczestnik szeregu kursów i szkoleń, w tym akredytowanego szkolenia 
PRINCE2® Foundation&Practitioner.

Autor i współautor kilkudziesięciu publikacji oraz wielu analiz związa-
nych z funkcjonowaniem jednostek samorządu terytorialnego.

Joanna Gryboś-Chechelska 

Specjalistka w Dziale Współpracy, Informacji, Analiz i Programów 
Biura Związku Powiatów Polskich (www.zpp.pl), a także redaktorka 
internetowego portalu informacyjnego – Dziennik Warto Wiedzieć 
(www.wartowiedziec.pl). 

Absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, a także Wy-
działu Nauk Społecznych Stosowanych Akademii Górniczo-Hutni-
czej – specjalizacja multimedia i komunikacja społeczna. 

Karierę zawodową rozpoczęła w Agencji Public Relations „Image 
Line Communications” w Krakowie. Następnie pracowała w Powia-
towym Urzędzie Pracy w Krakowie oraz w Sądeckiej Telewizji Inter-
netowej TV-NS. Prowadziła także własną działalność gospodarczą w 
obszarze reklamy, a także pracowała w Centrum Medycznym CMP w 
Piasecznie. Od 2021 r. pracuje w Związku Powiatów Polskich zajmu-
jąc się obszarem współpracy z jednostkami samorządu terytorialne-
go, pozyskiwaniem danych oraz przygotowaniem wydawnictw. 

Współautorka sprawozdań, analiz i innych publikacji dotyczących 
samorządów terytorialnych.

Tomasz Smaś 

Specjalista w Dziale Współpracy, Informacji, Analiz i Programów Biura 
Związku Powiatów Polskich (www.zpp.pl), a  także redaktor interneto-
wego portalu informacyjnego – Dziennik Warto Wiedzieć (www.warto-
wiedziec.pl).

Absolwent Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu na 
kierunku: Administracja i finanse sektora publicznego.

Od 2004 roku pracuje w Związku Powiatów Polskich. Zajmuje się obsza-
rem współpracy z organami administracji publicznej oraz innymi jed-
nostkami i instytucjami. Podejmuje działania w zakresie propagowania 
wymiany doświadczeń, promocji jednostek samorządu terytorialnego 
i wspólnych inicjatyw mających wpływ na rozwój samorządów powia-
towych. Koordynuje realizację projektów finansowanych ze środków 
zewnętrznych.

Współautor sprawozdań, analiz i innych publikacji dotyczących funkcjo-
nowania samorządów powiatowych.

Joanna Gryboś-Chechelska cd.
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06     /     Biogramy starostów od 1999 roku
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